



# ZPRÁVODAJ BENÁTECKÁ

číslo 9

ročník: 32

cena: 10 Kč

8. září 2008

## V tomto čísle najdete:

|                                        |            |
|----------------------------------------|------------|
| Počet obyvatel k 30. 06. 2008          | str. 3     |
| 2. rozpočtová změna                    | str. 3-4   |
| Policie ČR informuje                   | str. 7     |
| Ředitelé škol o zahájení školního roku | str. 4-5   |
| Sport                                  | str. 18-23 |

## Oznámení

Okresní správa sociálního zabezpečení Mladá Boleslav oznamuje, že od září 2008 r u š í úřední hodiny na Městském úřadě Benátky nad Jizerou, které se konaly vždy první čtvrtek v měsíci. Občané, kteří si chtějí vyřizovat důchodové záležitosti, musí nyní navštívit přímo Okresní správu sociálního zabezpečení Mladá Boleslav, Jaselská ulice, telefon: 326 792 111



V pondělí 1. září 2008 byl slavnostně zahájen nový školní rok. Snímky zachycující přivítání prvňáčků v ZŠ Husovo náměstí (fota nahoře) a v ZŠ Pražská (fota dole)

Fota: ZŠ Husovo náměstí a emje

## ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

### Přístavba tělocvičny ZŠ Pražská

#### v Benátkách nad Jizerou

Zhotovitel: VCES a.s., Praha 9  
Během měsíce srpna probíhaly demoliční práce včetně odvozu

sutí na bývalých šatnách základní školy. Dále byla provedena zazdívka všech oken včetně začištění na straně školní jídelny, která bude sousedit s tělocvičnou. Byl vybourán provizorní vstup do

školní jídelny včetně bezpečného přístupu do tohoto objektu. Koncem měsíce srpna byly zahájeny práce na přeložce kanalizace, vodovodu a teplovodu. Dne 1. září 2008 proběhlo slavnostní zahájení školního roku, jehož součástí bylo položení základního kamene na stavbu sportovní haly.

### Zateplení ZŠ Pražská v Benátkách nad Jizerou v rámci OPŽP

Zhotovitel: ZETEA s.r.o.,  
Dolní Bousov

Začátkem měsíce srpna byla kompletně dokončena úprava fasády na západní straně budovy školy. Další práce na zateplení začaly v polovině měsíce na východní straně budovy. V průběhu těchto prací pokračovalo zednické začištění vnitřních částí oken a instalování nových parapetů. Dále bylo provedeno vymalování všech dotčených prostor a schodišť. V posledním týdnu

měsíce srpna probíhal kompletní úklid celé budovy, neboť veškeré práce, které budou probíhat v měsíci září, budou pouze na venkovní fasádě školy.

### Mladoboleslavsko – čištění a odkanalizování odpadních vod „Benátky nad Jizerou, Dražice – dostavba kanalizace“

Zhotovitel: sdružení společností VCES – SKANSKA: MLADOBOLESLAVSKO

Správce stavby: sdružení VOD-KA a VRV

V měsíci srpnu probíhaly práce na pokládce hlavního řádu v ulici Pod Remízem. Začátkem měsíce byly zahájeny práce na pokládce hlavního kanalizačního řádu také v ulici J. V. Picka a došlo tím k úplné uzavírcce této ulice. Dále byly dokončeny konečné úpravy terénu kolem čerpací stanice č. 4. Po pokládce hlavního řádu dojde k realizaci jednotlivých domov-  
(Pokračování na str. 2)



Práce na zateplení školního pavilonu pokračovaly v polovině měsíce srpna na východní straně pavilonu  
Foto: Pavel Vraník

(Pokračování ze str. 2)

ních přípojek. Další práce probíhají na protlaku pod řekou Jizerou u dražického mostu a na čerpací stanici č. 3 v areálu DZ Dražice. Koncem měsíce srpna došlo k zaasfaltování komunikací na Dražicích (silnice od hradu na křižovatku na Zdětín a Benátky nad Jizerou a v ulici Na Štěpnici).

žiny v areálu zámku. Firma GEO-ING Jihlava vyměnila poškozené části krovu a položila novou krytinu včetně 5 volských ok sloužících k větrání a osvětlení půdního prostoru. Vstup na půdu je po nových vyklápěcích schodech z chodby. Současně s tím probíhala oprava stávajícího a stavba nového sociálního zařízení uvnitř



Pokládání hlavního kanalizačního řadu v ulici J. V. Picka Foto: MěÚ

#### Městské centrum komplexní péče – Zateplení domu pro seniory v Benátkách nad Jizerou v rámci OPŽP

Zhotovitel: Stavební firma Jiří Škopan, Bakov n/J

Začátkem měsíce srpna pokračovaly práce na natažení akrylátové omítkoviny, prováděly se nátěry oplechování a zábradlí jednotlivých balkonů na vstupní straně a na bocích budovy. V polovině měsíce byly zahájeny práce na zateplení zadní strany budovy.

#### Základní škola Husovo náměstí – Školní družina v areálu zámku

V termínu dle smlouvy byla 20. srpna 2008 dokončena rekonstrukce krovu a střechy školní dru-

žiny, takže nyní je kapacita chlapeckých i dívčích toalet dostatečná. V letošním roce ještě zbývá provést statické zajištění zadní části objektu a napojení dešťové kanalizace. V bývalém skladu stavba nových veřejných toalet. Na tyto akce právě probíhá výběrové řízení a měly by být dokončeny v zimních měsících.

#### In-line stezka a cyklostezka Benátky – Zdětín

Na stavbu cyklostezky bylo vypsáno výběrové řízení. Jako nejlepší byla vyhodnocena nabídka firmy COLAS a.s. Praha, kde celková částka na stavbu cyklostezky byla stanovena na 19 268 005,- Kč. Práce budou zahájeny v měsíci září, cyklostezka by měla být hotova za 90 dní.

#### Rekonstrukce komunikace ulice Smetanova

Rekonstrukce Smetanovy ulice začala provedením podrobného pasportu domů a jejich fotodokumentace. Poté následovalo odbagrování dlažebních kostek ve spodní části ulice, výměna špatných vodovodních přípojek a napojení dešťových svodů na kanalizaci. Práce budou prováděny po etapách až do úrovně křižovatky s Tyršovou ulicí, kde se letos práce ukončí. Práce na zbývajících částech ulice budou probíhat v jarních měsících příštího roku.

#### Restaurování soch

Ačkoliv se zdá, že na restaurování soch se práce zastavily, není to pravda. Sochaři sekají nový sokl pro sochu Kojící Panny Marie a v září bude starý sokl přemístěn do lapidária a nový osazen na jeho místo. U soch sv. Antonína Paduánského a Morový kříž bylo požádáno o povolení přestěhování na Ministerstvu kultury ČR. Hned po jeho obdržení budou sochy přestěhovány rovněž do lapidária.

#### Malby v kostele sv. Martina v Dražicích

Také na restaurování gotických maleb v kostele sv. Martina se pokračuje. Restaurátorky ak. mal. Radana Hamsíková a Mgr. Dagmar Hamsíková malby vyčistily a zafixovaly. Z větší části bylo provedeno tmelení. Po dokončení tmelení se přikročí k retušování.

#### ZUŠ J. A. Bendy bývalá věznice

Bylo rozhodnuto, že bude zrekonstruována bývalá věznice, která se nachází ve dvoře Základní umělecké školy ve Smetanově ulici. Firma GEO-ING provádí provizorní zabezpečení střechy objektu tak, aby padající tašky neohrožovaly sousední nemovitosti. Současně probíhají projektové práce na dokumentaci pro sta-

vební povolení. Po provedení stavby by měl v bývalé věznici vzniknout malý sál pro pořádání přehrávek a malých akcí Základní umělecké školy. Dvě bývalé cely budou zachovány a v nich vzniknou nové třídy pro výuku. Bude tak zpřístupněn další zajímavý benátecký objekt. Projektové práce provádí Martin Volejník a po jejich dokončení bude požádáno o dotaci na stavbu.

#### Instalace měřičů rychlosti a statických radarů

Dne 19. srpna 2008 instalovala firma Ing. Chábery ze Strakonice na příjezdových komunikacích do Benátek nad Jizerou měřiče rychlosti současně se statickými radary. Jsou umístěny v Pickově ulici - směr od Zdětína, v Mladské ulici - směr od skládky a v Pražské ulici - směr od Prahy.

Výdaje na tuto akci byly ve výši 372 000 Kč. Středočeský kraj poskytl dotaci ve výši 80 % výdajů.



Jeden z měřičů rychlosti a statických radarů je instalován v ulici Mladská Foto: MěÚ

#### Areál letního stadionu

Fotbalový a volejbalový klub získaly dotaci z Fondu sportu



V polovině měsíce byly zahájeny práce na zateplení zadní strany budovy MěCKP Foto: MěÚ



V zadní části objektu školní družiny bude ještě v letošním roce provedeno statické zajištění Foto: MěÚ



a volného času Středočeského kraje ve výši 300 000 Kč a 180 000 Kč na vybudování ohrazení a zábradlí na fotbalovém hřišti a oplocení beachvolejbalových kurtů. Na fotbalovém hřišti bylo vybudováno po jedné straně hrací plochy ohrazení o výšce 1,2 m s výplní o délce 110 metrů a za oběma brankami vzniklo obdobné ohrazení vysoké 5 m a délce 30 m, které je vyplněno pletenou sítí. Cílem vybudování tohoto ohrazení je zajištění bezpečnosti hráčů při utkáních a zkvalitnění služeb divákům. Dva beachvolejbalové kurty jsou oplo-

ceny pletivem o délce 60 m a výšce 3 m. Kurty se opлотily z důvodu bezpečnosti hráčů, jelikož se dost často stávalo, že návštěvníci areálu vhadzovali do písku kurtů nebezpečné předměty (sklo, kamení aj.). Obě akce ve výborné kvalitě realizovala firma Antonína Sejkory. Fotbalový a volejbalový oddíl tímto děkuje Středočeskému kraji za poskytnutou dotaci na výše uvedené akce.

#### Partnerské zahraniční vztahy

Město Benátky nad Jizerou se na základě pozvání partnerského

města Rossdorf zúčastnilo v termínu od 14. – 18. srpna 2008 26. ročníku slavnosti Ortskernfest. Na této akci se město prezentovalo již počtvrté vlastním stánkem s tradičními českými pokrmy, točeným pivem a karlovarskou Becherovkou. Návštěvníkům našeho stánku byly poskytovány propagační materiály a informace týkající se města Benátky nad Jizerou a České republiky.

Delegaci města tvořilo celkem 12 členů, převážně zaměstnanců městského úřadu a spolupracovníků úřadu, kteří zajišťovali chod

stánku a účastnili se oficiálních doprovodných akcí. Hudební produkce byla zajištěna kapelou Trampskej dės ve složení: Jiří Rákosník, Ing. Zdeněk Plachý a Miroslav Šubrt, která je u návštěvníků Ortskernfestu velmi oblíbená. I přes to, že tento ročník nebyl výroční a návštěvníků slavnosti bylo méně než v loňském roce, byla tato akce opět ekonomicky úspěšná.

Všem členům delegace patří poděkování za úspěšnou reprezentaci nejen města Benátky nad Jizerou, ale i celé České republiky.



Zleva: Ing. Zdeněk Plachý, Jiří Rákosník, Miroslav Šubrt, "Miss Med", starosta našeho města Jaroslav Král na 26. ročníku slavnosti Ortskernfest v Rossdorfu

Foto: MěÚ

### Počet obyvatel k 30. 6. 2008

| Část obce                         | Dospělí (muži/ženy) | Děti (muži/ženy) |
|-----------------------------------|---------------------|------------------|
| Nové Benátky - I                  | 1786 (858/928)      | 333 (180/153)    |
| Staré Benátky - II                | 3221 (1538/1683)    | 581 (313/268)    |
| Obodř                             | 202 (106/96)        | 41 (22/19)       |
| Kbel                              | 372 (183/189)       | 62 (35/27)       |
| Dražice                           | 298 (153/145)       | 50 (27/23)       |
| <b>Celkem</b>                     | <b>5879</b>         | <b>1067</b>      |
| <b>Celkem Benátky nad Jizerou</b> |                     | <b>6946</b>      |

V období od 1. ledna 2008 do 30. června 2008 se k trvalému pobytu přihlásilo 76 občanů, změnu bydliště v rámci obce provedlo 101 občanů, narodilo se 41 dětí, zemřelo 42 občanů. Trvalý pobyt si odhlásilo 65 občanů.

Ve městě žije 1372 manželských párů, 1397 občanů do 18 let (z toho 749 mužů a 648 žen), 5636 občanů nad 18 let (z toho 2708 mužů a 2928 žen).

## Druhá změna rozpočtu 2008 - Výdaje (uvádíme pouze změněné výdajové částky)

| Par. | Název                                             | Rozpočet              | 1. rozpočtová         | Předpoklad změna      | Změna +, -           |
|------|---------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| 2169 | Veřejné prostranství                              | 1 314 020,00          | 3 024 520,00          | 2 774 520,00          | -250 000,00          |
| 2212 | Komunikace                                        | 3 682 980,00          | 16 619 640,00         | 9 732 374,00          | -6 887 266,00        |
| 2212 | Rekonstrukce Smetanova ul.                        |                       | 8 300 000,00          | 8 209 532,00          | -90 468,00           |
| 2212 | Revitalizace Husova náměstí                       |                       |                       | 5 881 710,00          | 5 881 710,00         |
| 2219 | Chodníky, parkoviště                              | 398 650,00            | 898 650,00            | 763 800,00            | -134 850,00          |
| 2219 | In-line stezka a cyklostezka                      |                       |                       | 20 175 640,00         | 20 175 640,00        |
| 2221 | Dopravní obslužnost                               | 630 000,00            | 630 000,00            | 720 000,00            | 90 000,00            |
| 2321 | Kanalizace Dražice, Pickova, V Olšinách, Pod Brdy | 5 806 000,00          | 10 247 000,00         | 5 806 000,00          | -4 441 000,00        |
| 2321 | Kanalizace Dělnická ulice                         |                       |                       | 4 441 000,00          | 4 441 000,00         |
| 3111 | Opravy MŠ                                         | 475 000,00            | 3 035 000,00          | 2 560 000,00          | -475 000,00          |
| 3113 | Příspěvek ZŠ Husovo náměstí                       | 3 863 900,00          | 3 863 900,00          | 3 923 900,00          | 60 000,00            |
| 3113 | Investice a opravy ZŠ Husovo náměstí              | 983 600,00            | 983 600,00            | 283 600,00            | -700 000,00          |
| 3113 | Příspěvek ZŠ Pražská                              | 3 784 300,00          | 3 784 300,00          | 3 984 300,00          | 200 000,00           |
| 3113 | Investice a opravy ZŠ Pražská                     | 7 300 000,00          | 8 500 000,00          | 6 838 000,00          | -1 662 000,00        |
| 3231 | Investice a opravy ZUŠ                            |                       |                       | 195 000,00            | 195 000,00           |
| 3322 | Opravy kulturních památek                         | 6 003 750,00          | 6 914 550,00          | 6 968 100,00          | 53 550,00            |
| 3412 | Sportovní areál                                   | 11 760 400,00         | 12 260 400,00         | 12 330 400,00         | 70 000,00            |
| 3412 | Sportovní hala                                    | 1 000 750,00          | 1 359 300,00          | 1 378 300,00          | 19 000,00            |
| 3412 | Sportovní hala u ZŠ Pražská                       |                       | 22 000 000,00         | 21 627 063,00         | -372 937,00          |
| 3429 | Příspěvky klubům                                  | 1 250 000,00          | 2 252 500,00          | 2 452 500,00          | 200 000,00           |
| 3613 | Ostatní nemovitosti                               | 1 215 500,00          | 1 145 500,00          | 1 126 685,00          | -18 815,00           |
| 3639 | Komunální služby                                  | 13 000 014,00         | 13 900 014,00         | 13 985 014,00         | 85 000,00            |
| 4346 | Azylový dům                                       | 155 000,00            | 155 000,00            | 140 000,00            | -15 000,00           |
|      | <b>Mandatorní výdaje celkem</b>                   | <b>146 188 860,00</b> | <b>195 752 870,00</b> | <b>212 176 434,00</b> | <b>16 423 564,00</b> |
|      | Investiční fond                                   | 45 351 000,00         | 5 224 490,00          | 0,00                  | -5 224 490,00        |
|      | <b>Celkem výdaje</b>                              | <b>191 539 860,00</b> | <b>200 977 360,00</b> | <b>212 176 434,00</b> | <b>11 199 074,00</b> |

## Druhá změna rozpočtu 2008 - Příjmy (uvádíme pouze změněné příjmové částky)

| Par. | Pol. | Název                                          | Rozpočet       | 1. rozpočtová změna | Předpoklad     | Změna +, -    |
|------|------|------------------------------------------------|----------------|---------------------|----------------|---------------|
|      |      | <b>Daňové příjmy</b>                           |                |                     |                |               |
|      |      |                                                | 113 879 500,00 | 107 702 000,00      | 107 702 000,00 | 0,00          |
|      |      | <b>Nedaňové příjmy</b>                         |                |                     |                |               |
| 3613 |      | Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí        | 960 000,00     | 960 000,00          | 620 000,00     | -340 000,00   |
|      |      |                                                | 21 273 800,00  | 21 337 800,00       | 20 997 800,00  | -340 000,00   |
|      |      | <b>Kapitálové příjmy</b>                       |                |                     |                |               |
| 3111 |      | Prodej pozemků                                 | 10 300 000,00  | 22 721 000,00       | 24 721 000,00  | 2 000 000,00  |
| 3113 |      | Kanalizační přípojky                           |                | 90 000,00           | 155 000,00     | 65 000,00     |
| 3122 |      | Investiční příspěvek - kanalizace              |                |                     | 1 700 000,00   | 1 700 000,00  |
|      |      |                                                | 15 250 000,00  | 30 261 000,00       | 34 026 000,00  | 3 765 000,00  |
|      |      | <b>Dotace</b>                                  |                |                     |                |               |
|      | 4122 | Dotace ZŠ Pražská a ZŠ Husovo náměstí          |                |                     | 125 000,00     | 125 000,00    |
|      | 4122 | Dotace ZŠ Husovo náměstí protidrogová politika |                |                     | 15 000,00      | 15 000,00     |
|      |      | Dotace - kanalizace ulice Dělnická             |                |                     | 1 500 000,00   | 1 500 000,00  |
|      |      | Dotace - ošetření 2 ks památných dubů          |                |                     | 25 000,00      | 25 000,00     |
|      |      |                                                | 17 136 560,00  | 17 676 560,00       | 19 341 560,00  | 1 665 000,00  |
|      |      | <b>Celkem příjmy</b>                           | 168 439 860,00 | 177 877 360,00      | 182 967 360,00 | 5 090 000,00  |
|      | 8113 | Kontokorent                                    |                |                     | 6 109 074,00   | 6 109 074,00  |
|      |      | <b>Celkem příjmy</b>                           | 191 539 860,00 | 200 977 360,00      | 212 176 434,00 | 11 199 074,00 |

Informace na str. 1 až 4 připravil MěÚ

## Několik otázek pro ředitele benáteckých škol na začátku školního roku 2008 / 2009

### Mgr. Jiří Novotný, ředitel ZŠ Pražská

Letní prázdniny nebyly ani letos v Základní škole Pražská časem klidu a menších údržbových prací. Hned na začátku prázdnin byly zahájeny dvě významné investiční akce – zateplení fasády včetně výměny oken na „novém“ školním pavilonu a výstavba víceúčelové tělocvičny. Ta první akce pomůže řešit letité problémy se spotřebou energií. Druhá akce představuje úspěšné završení neustávající snahy představitelů města, kteří se nenechali odradit mnohými zklamáními v tomto směru a podařilo se jim nakonec prosadit výstavbu víceúčelové tělocvičny pro ZŠ Pražská, tělocvičny, kterou dosud tato škola neměla.

#### ● Jak vnímáte výstavbu tělocvičny Vy, jako ředitel školy?

Zprv jako dokončení areálu školy, který tím bude mít téměř ideální podmínky pro kvalitní vzdělávání, zadruhé jako splnění přání několika generací benáteckých učitelů a žáků.

#### ● Jak samotný průběh výstavby ovlivní provoz školy v průběhu školního roku?

Provoz školy bude ovlivněn podstatně. Vstup do areálu je pouze z Pražské ulice u „staré budovy“. Žáci 2. stupně se musí načas obejít bez šaten, vchod do „nové budovy“ je od bývalé pošty, v září budou ještě probíhat dokončovací práce na zateplení fasády (okna byla vyměněna během prázdnin). Do školní jídelny byl proražen provizorní vchod a její technické zázemí se bude za provozu upravovat. To vše nás omezí a v dalším období dojde určitě k nějakým organizačním změnám. Bude to vyžadovat pochopení a trpělivost ze strany zaměstnanců, žáků a jejich rodičů. Věřím, že všichni zúčastnění dokážou ocenit význam obou staveb.

#### ● Školní rok 2008/2009 byl zahájen. Prvníáci mají za sebou již několik dní ve své třídě základní školy a pomalu se seznamují s novým prostředím. Kolik dětí je v prvních třídách ve vaší škole? Jaký je tento počet v porovnání s předcházejícími školními roky?

V porovnání s lety minulými došlo k nárůstu počtu dětí, které prošly zápisem do prvních tříd. Konečné číslo 60 sice umožňovalo otevřít dvě první třídy, ale takto vysoký počet by se zákonitě podepsal na kvalitě výuky. Proto s novým školním rokem začínáme s třemi prvními třídami.

#### ● A kolik tříd a žáků celkem má škola v novém školním roce?

V 19 třídách se učí 430 žáků.

#### ● Učit děti je povolání velice zajímavé, ale také velice odpovědné a náročné. Kolik pedagogů zajišťuje vyučování žáků? Byly provedeny nějaké změny v pedagogickém sboru školy oproti minulému školnímu roku? Daří se získat učitele podle potřeby školy?

Do nového školního roku nastoupilo 7 nových učitelů a vychovatelů, někteří z nich na částečný úvazek. V současné době pracuje na škole celkem 30 pedagogů. Sehnat nové učitele podle potřeb školy je stále obtížnější (i když nabíízíme služební byt!), zejména na 2. stupeň pro výuku přírodovědných předmětů a cizích jazyků.

### Marie Neumannová, ředitelka Mateřské školy města

#### ● Jak byla mateřská škola využita v průběhu dvou prázdninových měsíců?

V období července byl zajištěn provoz na MŠ Jizerka a v období srpna byl zajištěn provoz na MŠ Poupátko. Průměrně bylo v MŠ 29 dětí. ● Po celou dobu, kdy jste ve funkci ředitelky mateřské školy, byly prázdninové měsíce dobou naplněnou rekonstrukcemi a většími opravami. Jak tomu bylo tentokrát?

Tento rok proběhla jen rekonstrukce sociálního zařízení v jídelně na MŠ Poupátko, na ostatních MŠ neproběhly žádné velké opravy.

#### ● Minulý školní rok byl první, kdy jste mohli uspokojit všechny rodiče, kteří měli zájem o umístění svých dětí do mateřské školy. Jaký je stav v novém školním roce 2008/2009? Kolik dětí a tříd mají mateřské školy v našem městě na začátku školního roku 2008/2009?

Na začátku školního roku 2008/2009 je celkem otevřeno 9 tříd s kapacitou 234 dětí. Na MŠ Mateřidouška jsou 3 volná místa a na MŠ Poupátko jsou 2 volná místa. Jinak jsou všechny mateřské školy plně obsazeny.

#### ● Přijímáte i děti, žijící v okolních obcích?

Ano, přijímáme i děti z okolních obcí.

#### ● Podařilo se v tomto školním roce zajistit dostatečný počet odborného personálu?

Nepodařilo. Neustále jsou volná 2 místa pro pracovníce s pedagogickým vzděláním.

#### ● Jaké provozní doby mají benátecké mateřské školy?

Provozní doba všech mateřských škol je od 6.15 do 16.00 hod.

#### ● Co a v jaké výši hradí rodiče, jejichž děti navštěvují benáteckou mateřskou školu?

Rodiče hradí: školné celodenní 400 Kč, 4hodinové 267 Kč, pětidenní 134 Kč  
stravné: děti 3-6 let: 28 Kč / na den  
děti na 4 hodiny denně: 22 Kč / na den  
5 dní v měsíci: 28 Kč / den  
předškolní děti školné neplatí

### Mgr. Ludmila Doležalová, Základní škola, Benátky nad Jizerou, 17. listopadu 493

Zřizovatelem Základní školy, Benátky nad Jizerou, 17. listopadu 493 je Středočeský kraj.

Na začátek nového školního roku v této škole jsme se zeptali ředitelky školy Mgr. Ludmily Doležalové, která je členkou Rady a Zastupitelstva města Benátek nad Jizerou:

### ● Kolik dětí v tomto školním roce navštěvuje vaši základní školu? Jsou to děti i z jiných obcí?

Ve školním roce 2008/2009 bude školu navštěvovat 28 žáků. Z okolních obcí k nám dojíždí jeden žák.

### ● Kolik dětí začíná a kolik bude končit vzdělávání na této benátské základní škole?

Začátek školního roku s námi zahajují 2 nově zařazení žáci a vzdělávání ukončí žáci 3.

Počet žáků se u nás mění během školního roku.

### ● Co je pro děti v průběhu školního roku připraveno?

V novém školním roce pokračujeme v projektovém vyučování, tentokrát zaměřeném na environmentální výchovu – celoroční projekt. Máme nabídku kroužků, které obměňujeme podle zájmu žáků. Budeme organizovat tradiční sportovní akce: Vitamínový pohár (turnaj žáků ve vybíjeně), turnaj v malé kopané. Pokračujeme v plnění úkolů z protidrogového programu.

### ● Jaké je zaměření výuky na vaší základní škole? Kolik vyučujících zajišťuje výuku?

Ve výuce se řídíme Školním vzdělávacím programem a dobíhá výuka podle Vzdělávacího programu pro zvláštní školy. Počet pedagogů 4.

### ● Kromě jednoho podlaží budovy městské ubytovny a tělocvičny v přízemí budovy máte k dispozici zahradu – jakou roli hraje při výuce žáků?

Zahradu využíváme k plnění osnov pro pracovní vyučování (6 hod. týdně), ale i k různým akcím: zahradní slavnosti, sportovní soutěže. Využíváme ji celoročně pro výuku i pro zábavu.

Je pro vzdělávání žáků velkým přínosem získání praktických dovedností na pozemku a jejich využití v profesním zaměření.

### ● Jste krajská organizace, jaká je spolupráce s vedením města Benátek nad Jizerou?

Přístup vedení města Benátek nad Jizerou je k naší škole vstřícný. Žáci školy jsou zváni na všechny akce, které město pořádá. Jsme v nájmu

budovy města Benátek nad Jizerou a vyskytne-li se jakýkoliv technický problém, je kompetentními pracovníky města odstraněn.

## Mgr. Radek Dostál, ředitel ZŠ Husovo náměstí

### ● Školní rok 2008/2009 byl zahájen. Prvníáci mají za sebou první zážitky z prostředí základní školy. Kolik je žáčků prvních tříd ve vaší škole?

V letošním roce máme dvě první třídy po 23 žáčcích.

### ● A kolik tříd a žáků máte v novém školním roce celkem?

Školu bude letos navštěvovat asi 315 žáků v 15 kmenových třídách.

### ● Učit děti je povolání velice zajímavé, ale také velice odpovědné a náročné. Kolik pedagogů zajišťuje vyučování žáků? Byly provedeny nějaké změny v pedagogickém sboru školy oproti minulému školnímu roku? Daří se získat učitele podle potřeby školy?

Pedagogů je u nás 22. Drobné změny jsou i na druhém stupni a ve školní družině. Mezi Prahou a Mladou Boleslaví to určitě jednoduché není, ale u nás v letošním roce moc vzruchu nebylo.

### ● Co nového bylo vybudováno v průběhu letošních letních prázdnin ve vaší základní škole?

Budeme mít ve škole zrekonstruováno takřka celé druhé patro (datové a elektro rozvody, malby, nové tabule a projektory napojené na PC). Také je hotova modernizace sociálních zařízení pro děti v celé budově školy. Největší změnu ovšem pocítí děti i rodiče ve školní družině. Kromě kompletně zrekonstruované střechy a nově vybudovaných sociálních zařízení se nám podařilo díky panu architektovi Foitovi změnit režim. Vstupovat do družiny se již bude z ulice Vágnerovy a díky tomu se nebude křížit čistý a špinavý provoz. Nově pak připravujeme projekt na půdní vestavbu, výměnu oken ve škole a fasádu na školní družině. Cítíme, že v současné době je nutnost být připraveni na čerpání „evropských peněz“.

## Sbírkou MUDr. Mirky Záhorové se baví celá rodina

### Nejen sbírání, ale také znalost historie náprstků...

V Madridu objevila nadšená sběratelka krámků, kde měli jen náprstky. Srdce jí plesalo, celý obchůdek ovšem vykoupit nešlo. Každý sběratel se obvykle nespokojí jen se shromažďováním svých pokladů, ale snaží se o nich i co nejvíce vědět. Tak i paní doktorka Záhorová koupila na cestách v Americe a Anglii knížky. U některých jsou součástí i katalogy a o náprstcích se dozvídá z literatury. Kde třeba existovaly fabriky vyrábějící náprstky, kde se občas objevují staré vzácnosti a jakou mají cenu. Například náprstek z roku 1700 z dílny mistra Samuela Verona se v roce 1983 vydražil za šest tisíc dolarů.

„Já nesbírám kovové náprstky, dávám přednost porcelánu a přírodním materiálům. Skleněné, porcelánové, keramické, dřevěné nebo z perleti či kůže jsou hezčí. K některým vzácnostem mám opravdu zvláštní vztah a dávám jim přednost. Třeba tomu ze Sri Lanky plnému čaje, vřesovému ze Skotska nebo americkému, okovanému 24 karátovým zlatem, sérii ruských, ručně malovaných a signovaných dřevěných náprstků zakoupených na norském trhu. Nebo tureckému náprstku z velbloudí kosti, kamennému ze Severního pólu. Nadchly mne vietnamské kousky, včetně toho dekorovaného z rohu vodního býka, zajímavý je dřevěný z Keni. Moc si považují vánoční série výrobků z anglické porcelánky v Caverswallu, která začíná rokem 1777 a končí 1993 a jsou s ručním dekorem. Ty mám asi jediné. Nejčastějšími motivy na náprstcích jsou květiny, zvířata, ptáci, památky, ovšem třeba anglické série zobrazují i politické a mimořádné události, třeba smrt Diany, časté jsou i vánoční série“, podává podrobný výklad Mirka Záhorová.

Kolem náprstků se točí celá Záhorovic rodina a práci mají rozdělenou. Dcera Nina je výborná při zmapování situace při cestách do ciziny. Rychle zjistí, kde je co pro sběratele zajímavého. Pomáhá také tatínkovi při každoročním vydávání kalendáře. Ing. Jan Záhora dokonce náprstky navrhuje a vyrábí. Jeho agentura spolupracuje s porcelánkou v Dubí, kde získá základní tvary, které potom dostávají konečnou podobu. Třeba série českých hradů a zámků. Zkušena sběratelka si libuje, že si vybrala poměrně nenáročného koníčka. S náprstkami není totiž žádná velká práce a údržba. Dají se do skříněk v domě a maximálně třeba přerovná jejich uspořádání. O to víc času jí zbývá na zahradní práce, což miluje a také sport, především tenis a golf.

O prvních bronzových náprstcích se mluví ještě dlouho před objevem Ameriky. Masová výroba se rozběhla poblíž Londýna roku 1695, díky holandskému mechanikovi Loftingovi. Takové MUDr. Mirka Záho-

rová ve své sbírce nemá. Jí stačí, že s každým novým exponátem přichází do domu kousek krásy, nápaditosti, kousek jiné země, jiného světa. S řadou z nich i vzpomínka na cestu, při které majitelka získala další přírůstky do své náprstkové sbírky.

Z článku Vladimíra Burjánka vybrala Blanka Noháčová

**Muzeum Benátek**  
a  
**MUDr. Mirka Záhorová**  
pořádají výstavu  
**Náprstek**  
**jak ho neznáte**  
**Muzeum Benátek**  
**zámek druhé patro**  
od  
**10.9. - 5.11. 2008**  
**otvírací doba**  
**úterý - neděle**  
**9.<sup>00</sup> - 12.<sup>00</sup> a 13.<sup>00</sup> - 17.<sup>00</sup>**



## Ohlédnutí za prázdninami – letní tábor MIČUDA ve Vítkovcích

Ani jsme se nenadáli a konec léta a s ním i prázdnin a dovolených je tady. Pojďme se alespoň ve vzpomínkách k těmto příjemným a většinou slunným dnům vrátit. Náš KDM pořádá v tomto období letní tábor Mičuda v krkonošských Vítkovcích. Počasí nám přálo, a proto jsme mohli naplánovaný program téměř beze zbytku splnit. Jak již název napovídá, většina aktivit se točila kolem míčů. Hráli jsme vybíjenou, stolní tenis, badminton, fotbálek, ale nejen to, vyrazili jsme i na Dvoračky, v lese si zahráli na stopovanou, zúčastnili se sportovní miniolympiády, tradiční stezky odvahy a diskotéky. Dále jsme vyráběli ozdobné předměty z přírodnin, puzzle a zahráli si vědomostní soutěž Kufr. Nechybělo ani Karaoke, divadlo, nácvik latinskoamerických tanců a pomyslnou třešinkou na dortu se stal závěrečný zábavný program – Ukaž, co umíš. Vše pak vyvrcholilo vyhlášením výsledků celotáborové hry O zlatý míč. Nejatraktivnějším sportovním kláním bylo během našeho pobytu fotbalové utkání na Vítkovickém hřišti, u kterého asistoval i opravdový rozhodčí a mažoretky. Výsledek nebyl důležitý, podstatné bylo to, že jsme se všichni dobře pobavili a smysluplně strávili nejenom toto odpoledne, ale celých čtrnáct dnů v krásném horském prostředí.

Protože bychom si rádi na prahu nového školního roku ještě jednou zopakovali všechny ty příjemné okamžiky, připravili jsme pro vás další akci – Babí léto v Bezdědicích – víkendový pobyt pro děti od 6 do 15 let. Budeme opět sportovat, hrát deskové i vědomostní hry, malovat, tvořit a možná se vypravíme i na hrad Bezděz nebo Houska. Termín: 19. září až 21. září 2008, ceny: děti do 12 let 610 Kč, nad 12 let 690 Kč, členové našich kroužků 390 Kč. Odjezd v 15.30 od KDM Benátky nad Jizerou, příjezd v 16.00 hodin tamtéž. Přihlášky si můžete vyzvednout a nejpozději do 12. září 2008 odevzdat v KDM Benátky nad Jizerou nebo na dalších pracovištích DDM „Na Výstavišti“. Podrobnější informace vám na

telefonních číslech – 326 362 616 nebo 724 985 140 podá Pavlína Smutná. Zveřejněny jsou i na našich webových stránkách. [www.ddm-mb.cz](http://www.ddm-mb.cz)  
Z podkladů KDM Benátky nad Jizerou zpracoval Vratislav Houštěcký



Fota na této straně poskytl KDM



### ZÁŘÍ V BENÁTECKÉM KLUBU DĚTÍ A MLÁDEŽE

KDM Benátky nad Jizerou, e-mail: [benatky@ddm-mb.cz](mailto:benatky@ddm-mb.cz)

**19.–21. 9. Babí léto v Bezdědicích** – víkendový pobyt pro děti od 6 do 15 let. Odjezd v 15.30 od KDM.

#### 26. 9. Drakiáda

»P«

15.00–17.00 Ať nám fouká, abychom se mohli potěšit z letu doma vyrobených papírových krasavců.  
Sraz před KDM v 15 hodin. Přihlášky do 23. 9. 2008  
Info: Pavlína Smutná, tel. 326 362 616 Cena: 20 Kč

#### 27. 9. Zálesácký den

»P«

15.00–17.00 Křížem kráčem přírodou. Akci pořádá M. Trnková za pomoci lidí, pro které je příroda vším.  
Přihlášky do 24. 9. 2008  
Info: Milada Trnková, DiS., tel. 326 362 616  
Cena: 30 Kč

**Kluby pro rodiče s dětmi od 2,5 let**

**Možnost zakoupení permanentky: 10 návštěv/400 Kč.**

**středa – 17., 24. 9. Klub KRTEK – Benátky nad Jizerou**

9.00–11.00 Maminky mohou využít možnosti nechat v Klubu dítě půl hodiny samotné pouze s pedagogem, který si pro něj připraví tvořivou práci s různými materiály, říkadla, pohybové hry a pohádky.  
Info: Pavlína Smutná, tel. 326 362 616 Cena: 50 Kč

### VOLBY

#### DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ

Rozhodnutím prezidenta republiky ze dne 16. července 2008 o vyhlášení voleb do Senátu Parlamentu České republiky a o vyhlášení voleb do zastupitelstev krajů je termín voleb do Senátu Parlamentu ČR a zastupitelstev krajů stanoven na

**pátek 17. října 2008 a sobotu 18. října 2008.**

Volby do Senátu Parlamentu České republiky se n e t ý k a j í naše volebního obvodu.

Do zastupitelstva Středočeského kraje se bude volit 65 zastupitelů. V našem městě bude šest volebních komisí, sídla komisí se oproti posledním volbám nemění.

# POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY INFORMUJE

## Na Mladoboleslavských silnicích bylo v červenci bezpečněji než vloni

Zatímco republikové statistiky dopravních nehod zaznamenávají zejména v počtu mrtvých zvýšení, paradoxně na Mladoboleslavsku bylo letos v červenci bezpečněji než vloni. Optimismus ale mírní skutečnost, že loňský první prázdninový měsíc byl jedním z nejtragičtějších v historii. Vloni totiž v červenci zemřelo při nehodách na okrese Mladá Boleslav sedm účastníků silničního provozu.

Letos při 210 dopravních nehodách zemřel v červenci jeden člověk, tři osoby utrpěly těžké a devětadvacet lehké zranění. Od začátku roku pak policisté prošetřovali více než čtrnáct stovek nehod. Při nich zemřelo patnáct osob. Devětadvacet účastníků silničního provozu utrpělo těžké a více než 180 lehké zranění. Rozložení příčin nehod je dlouhodobě stále stejné, dominuje způsob jízdy a rychlost. Zatím bylo prokázáno, že sedm červencových nehod bylo způsobeno pod vlivem alkoholu. Od začátku roku to bylo již sedmasedmdesát nehod.



obvodním oddělení mu policisté sdělili podezření z krádeže a případ šetří ve zkráceném přípravném řízení. Paradoxně v době, kdy byl muž podezřelý z krádeže na výslechu na policejní služebně, zatím nezjištěný pachatel ze zaparkované Avie v prostoru bývalého zemědělského družstva údajně ukradl motorovou pilu a elektrocentrálu v celkové hodnotě asi deset tisíc korun. Také tímto případem se nyní zabývají policisté z Benátek nad Jizerou.

## Muž bez řidičského oprávnění lapila hlídka

Policisté z Dobrovice odhalili dalšího muže řídícího auto bez oprávnění. V neděli 3. srpna 2008 před polednem hlídka u obce Všejany zastavila Škodu 120. Třiačtyřicetiletý muž ze Šumperska, který auto řídil, se nemohl prokázat žádným řidičským průkazem, protože žádné řidičské oprávnění nevlastní. Hlídka následoval na obvodní oddělení, kde si vyslechl podezření z trestného činu řízení motorového vozidla bez řidičského oprávnění. Případ policisté šetří ve zkráceném přípravném řízení.

|                            | červenec | rozdíl 2008-07 | I – VII/2008 | rozdíl 2008-07 |
|----------------------------|----------|----------------|--------------|----------------|
| <b>Nehody celkem</b>       | 210      | - 3            | 1 449        | - 79           |
| usmrceno osob              | 1        | - 6            | 15           | - 4            |
| těžce zraněno              | 3        | - 3            | 39           | - 9            |
| lehce zraněno              | 29       | - 11           | 183          | - 25           |
| způsobená škoda v tisících | 10 269   | + 621          | 61 070       | - 431          |
| <b>Nejčastější příčiny</b> |          |                |              |                |
| rychlost                   | 39       | 0              | 286          | - 27           |
| nedání přednosti           | 21       | - 13           | 178          | - 6            |
| způsob jízdy               | 125      | + 8            | 838          | - 48           |
| alkohol                    | 7        | - 2            | 77           | - 12           |

## Policisté na Mladoboleslavsku šetří letos více sebevražd

Policisté na Mladoboleslavsku od počátku letošního roku prošetřovali již šestnáct sebevražd. To je prakticky tolik jako za celý loňský rok. Nejčastějšími motivy sebevražd bývají vztahové nebo zdravotní problémy.

## Muži podezřelému z krádeže někdo ukradl nářadí

Přímo při krádeži přistihli v sobotu 8. srpna 2008 policisté z Benátek nad Jizerou čtyřiačtyřicetiletého muže z Prahy. Podle dosavadního šetření podezřelý přijel v sobotu ráno do Brodců, kde v areálu bývalého zemědělského družstva pomocí autogenu rozřezával kovovou střešní konstrukci. Tu nakládal na vozidlo Avia. Podle všeho si k odcizení připravil materiál za třicet tisíc korun. Na

preštípl mříž kryjící okno do kabiny hostů na zimním stadionu a stejným způsobem překonal i táhlo omezovače otevírání okna. Vlezl do šatny, kde hokejistům z Písku ukradl peníze, platební karty, doklady, mobilní telefony i oblečení – vše v celkové hodnotě přes 300 tisíc korun. Případem se zabývají policisté z Benátek nad Jizerou.

## Naftový upír sál naftu v Brodčích

Krádež nafty z nákladního vozidla šetří policisté z Benátek nad Jizerou. Zatím nezjištěný pachatel v noci na pondělí 11. srpna 2008 na parkovišti u benzinového čerpadla u Brodců na Mladoboleslavsku rozlomil víčko nádrže u zaparkovaného vozidla MAN a ukradl 150 litrů motorové nafty v celkové hodnotě přes pět tisíc korun. Na vozidle navíc způsobil firmě ze Strakonice škodu asi dva tisíce korun.

## Zloděj kradl na zahrádce restaurace

Slunečník a nábytek zmizely ze zahrádky u restaurace v Benátkách nad Jizerou. Zatím nezjištěný zloděj v době od pondělního večera do úterního poledne 12. srpna 2008 ukradl ze zahrádky v zadní části restaurace Zlatý Baron zelený slunečník, dva stoly a čtyři dřevěné lavice. Celkem se zmocnil věcí za téměř třicet tisíc korun. Po ukradeném nábytku i pachateli pátrají policisté z Benátek nad Jizerou.

## Postřelil se podomácku vyrobenou zbraní

Muž se střelným poraněním byl ve středu 13. srpna 2008 odpoledne nalezen v Benátkách nad Jizerou. Padesátiletého muže transportoval s těžkým zraněním vrtulník do nemocnice v Praze. Policisté na místě zjistili, že muž byl střelen do hrudníku. Muž se údajně podle svých slov sám postřelil v prostoru bývalého letního kina. Tam také byla podomácku vyrobená zbraň zajištěna. Policisté nyní zjišťují, zda se na zranění nepodílela další osoba. Případ šetří policisté ze Služby kriminální policie a vyšetřování z Mladé Boleslavi.

## V řece plavala mrtvola muže

Mrtvolu muže objevil ve čtvrtek 14. srpna 2008 odpoledne v řece Jizeře třicetiletý cizinec. Tělo zatím neznámého mrtvého vytáhli z řeky v Mladé Boleslavi nedaleko mostu na Čejcetice hasiči. Lékařka nezjistila na muži známky násilí způsobené druhou osobou. Podle

všeho bylo tělo ve vodě asi šest až osm týdnů. Více by mohla napovědět soudní pitva. Policisté pátrají po totožnosti utonulého a budou zjišťovat i okolnosti jeho smrti. S výzvou se obrací na občany, kteří zhruba šest až osm týdnů již pohřešují muže ve věku 30–40 let. Muž byl oblečen pouze do slipů, na nohou měl ponožky a na jedné noze botu. V rukou svíral gumové rukavice. S informacemi k totožnosti neznámé mrtvolky muže se můžou občané obrátit na kteroukoli policejní služebnu nebo přímo na Službu kriminální policie a vyšetřování v Mladé Boleslavi, telefon 974 877 330.

## Zloději z prodejny dopadeni v jižních Čechách

Vloupání do prodejny smíšeného zboží ve Zdětině má už své pachatele. Z krádeže kosmetiky, alkoholu a peněz při vloupání do obchodu, ke kterému došlo v noci na 13. srpna je podezřelý dvačtyřicetiletý muž z Příbramska a osmatřicetiletá žena z Prahy. Zloději rozlomili vložku zámku v zadní části prodejny a ukradli peníze a věci za více než pětadvacet tisíc korun. Oba podezřelí zadrželi kriminalisté v Písku, kde jsou stíháni pro další trestnou činnost. Také případ vloupání do prodejny ve Zdětině bude poslán na Službu kriminální policie a vyšetřování v Písku.

## Benátečtí policisté ukladli tři odsouzené do vězení

Hned tři osoby dodali policisté z Benátek nad Jizerou do vězení. V sobotu 16. srpna 2008 odpoledne zadrželi v místě bydliště v Choctově devětadvacetiletého muže. Na toho v pátek vydal Okresní soud v Mladé Boleslavi příkaz k dodání do výkonu trestu odnětí svobody. Zadržení muže nebylo vůbec jednoduché. Muž před policisty utíkal, dokonce v domě zatarasil dveře válemdou. Nakonec ho v patře domu policisté zadrželi a následně eskortovali do věznic v Liberci.

Další dva muže, na které vydal soud příkaz i dodání do výkonu trestu odnětí svobody, zadrželi policisté z Benátek nad Jizerou v Brodčích. Tam totiž jak pětadvacetiletý, tak i dvaadvacetiletý muž nenastoupili. Policisté v neděli odpoledne oba zadrželi a následně je dopravili do věznic v Praze a Liberci. Tam oba čeká několika-měsíční trest odnětí svobody.

**vrchní inspektor  
nprap. Ladislav Mareš,  
tiskový mluvčí OŘ PČR  
Mladá Boleslav**




**KRUH PŘÁTEL UMĚNÍ** & město Benátky nad Jizerou  
& muzeum Benátky

# Rožmberská kapela

umělecký vedoucí  
**mario mesany**

---

**renesanční hudba na anglických,  
českých, francouzských, německých  
a španělských dvorech**

---


**úterý 23. září 2008 v 19.30 hodin**  
na chodbě Muzea Benátky  
v zámku v Nových Benátkách

---


**KRUH PŘÁTEL UMĚNÍ** & město Benátky nad Jizerou  
& římsko-katolická farnost v nových Benátkách

# Podještědské komorní sdružení

**dagmar čemusová-zelenková zpěv**  
**marie červová varhany václav zelenka hoboj**  
**břetislav kotrba pozoun**

---

**J.S.BACH B.MARCELLO J.E.GAGLIARD  
G.P.TELEMANN a další**

---


**úterý 7. října 2008 v 19.30 hodin**  
v chrámu Nanebevzetí Panny Marie  
ve Starých Benátkách

ústupné Kč 80,- důchodci a mládež polovně!

## Rožmberská kapela zahraje na zámku

Novou sezónu koncertů Kruhu přátel umění zahájí v úterý 23. září 2008 na benáteckém zámku jeden z nejstarších souborů věnující se u nás interpretaci staré hudby na původních nástrojích, Rožmberská kapela.

Historická Rožmberská kapela působila v Českém Krumlově a v Třeboni v letech 1552 – 1602. Současná Rožmberská kapela čerpá z bohatství hudby, která se v té době hrála. Z hudby německé, již reprezentuje Michael Praetorius. Zvláštní hudby anglické alžbětinské éry, jež ve své době zaujala v evropském kontextu již nikdy pak nedosaženého postavení. Vzpomeňme jen Johna Dowlanda. Na pařížském dvoře Františka I. byli výraznými osobnostmi Claudin de Servisy a Pierre Attaignant, jenž začal jako první vydávat v roce 1527 notové tisky. Ze skladatelů kastilského dvora vzpomeňme Juana del Enzina. Hudbu všech těchto skladatelů a mnoha dalších uslyšíme v interpretaci souboru, v němž se mj. hraje na staré violy, fidulu, niněru, cink či serpent a dobové bicí nástroje a hudebníci jsou oblečeni v dobových kostýmech.

Soubor založený svým dlouholetým vedoucím a výrobcem mnoha historických nástrojů Františkem Pokem v současnosti vede flétnista Symfonického orchestru Českého rozhlasu Mario Mesany. Bohatství renesanční hudby nám předvede v chodbě muzea na novobenáteckém zámku v úterý 23. září 2008 od 19.30 hod.

*Lubomír Filipec*

## Ve starobenáteckém kostele uslyšíme Podještědské komorní sdružení

7. října 2008 se v kostele Nanebevzetí Panny Marie ve Starých Benátkách představí soubor, jehož název napovídá, že jeho členové pocházejí nebo v současnosti působí v kraji pod Ještědem. Kromě toho je spojuje i to, že jsou absolventy teplické konzervatoře.

Varhanice Marie Červová koncertuje a vyučuje na teplické konzervatoři. Pěvkyně Dagmar Čemusová – Zelenková a hoboista Václav Zelenka jsou členy souboru liberecké opery a náš spoluobčan a první trombonista České filharmonie, Břetislav Kotrba je rodákem z Radohovic u Hodkovic.

Soubor se zabývá interpretací převážně barokní hudby, a tak na koncertu zazní mimo jiné díla Johanna Sebastiana Bacha, Benedetta Marcello, Johanna Ernesta Gagliarda či Georga Philipa Telemanna.

Podještědské komorní sdružení u nás vystoupí v úterý 7. října 2008 v 19.30 hod. v kostele Nanebevzetí Panny Marie ve Starých Benátkách.

*Lubomír Filipec*

## TJ SOKOL BENÁTKY NAD JIZEROU

### Sobotní sokolení se představí také v Benátkách

Představit činnost Sokola si klade za cíl celostátní akce „Sobotní sokolení“, která se v tomto měsíci koná na řadě míst v republice. Benátečtí sokolové akci pořádají 20. září 2008 tak jako většina jednot.

Sokolení začne ve 14 hod. v prostoru areálu kolečkového bruslení v sídlišti (za MŠ Poupátko). Akce je určena pro širokou veřejnost. Jako jinde budou hlavním bodem programu FIT testy. Je připraveno celkem osm testů, které prověřují zdatnost účastníků. Testy nejsou určeny pro výkonné sportovce, ale pro obyčejné lidi všech věkových kategorií. Každý si může zjistit, jak na tom se svou kondicí je vzhledem k svému věku a pohlaví. Rodiče mohou prověřit zdatnost svých dětí. Není povinnost účastnit se všech testů, každý si může vybrat, na co se cítí. Zveme všechny zájemce z řad nesportovní i sportovní veřejnosti k účasti na této akci.

Přijďte v sobotu 20. září 2008 ve 14 hod. na dráhu kolečkového bruslení. Vyzkoušejte si zábavnou formou svoji tělesnou formu. Vezměte rodinu a přátele a užíjte si pohyb. Možná, že Vás výsledky překvapí a rozšíříte naše řady – cvičenců v sokole, abyste příště dopadli lépe.

### Sokol zahajuje pravidelná cvičení v sokolovně

Cvičení v benátecké sokolovně začínají v týdnu od 8. září 2008. Rozpis hodin se příliš neměnil. Bohužel „díru“ za Hanku Neuwirthovou se nepodařilo zaplnit, takže „rychlý“ aerobik a kickbox v naší nabídce chybí. Přesto je nabídka pestrá – rozšiřují se hodiny power jógy s Dra-



huškou Konvalinkovou (úterý v 18.00 hod a čtvrtek ve 20.00 hod.), zůstává večerní pondělní Pilates s Markétou Bohdanovou. Zdravotní tělocvik mladších žen a žen středního věku opět ve středu (od 19.00 hod.) povede Daniela Nováková. Na úterní power jógu navazuje aerobik s Drahuškou. Senioři cvičí společně v pondělí od 18.00 hod., zdravotnímu tělocviku starších žen se sestrou Havlíčkovou zůstávají čtvrtky od 18.00 hod. Muži cvičí ve středu od 20.00 hod. Oblíbené cvičení rodičů s dětmi vedené sestrami Altmanovou a Boreckou, probíhá každé pondělí od 16.00 hod. Své cvičení zahajují také oddíly sportovní gymnastiky, florbalu a ajkídisté. Detailní rozpis cvičení je vyvěšen v sokolovně. V pondělí večer je ještě hodina volná. Pokud to půjde, pokusíme se jí zaplnit atraktivním cvičením pro ženy (břišní tance, aerobik).

## DOPISY NAŠICH ČTENÁŘŮ

### DOBŘE ZPRÁVY POTĚŠÍ

Dobré zprávy jsou vzácné a člověka potěší. Každý jsme však jiný, a tak jedna a tatáž zpráva může být pro jednoho super skvělá, pro druhého naprosto špatná. Např. Klub Loděnice – vděčné a věčné téma diskusního fóra benátského webu. Sezona 2008 skončila. Bude i sezona 2009? Kladná i záporná odpověď představuje dobrou zprávu, ovšem vždy pro jinou skupinu lidí. Totéž se dá říci o benátském hokeji. Postup do I. ligy patří do dobrých zpráv, euforie však vyprchá, jakmile začne jít o „prachy“. Přesto zprávu o „farmě“ Bílých tygrů považuji za dobrou, doufám, že i pro městskou kasu.

Další dobrou zprávu přinesl minulý Zpravodaj: proběhne výběrové řízení na dodavatele stavby cyklostezky po tělese bývalé vlečky. Neskutěčně skvělá zpráva pro cyklisty, inlinisty a snad i pro železniční zástavku Zdětín u Chotětova, již to může přinést „turistické oživení“.

Další potěšitelné zprávy se realizují: oprava Smetanovy ulice, pomalu končící kanalizace.

Staví se hala – tělocvična ZŠ Pražská, žáci již nebudou muset chodit do haly u internátu, florbalisté hrát „doma“ v Praze, badminton a volejbal se nebudou muset „prát“ o hodiny ve staré hale.

Také se dočkáme opravy náměstí, chodníku do Obodře, rekonstrukce Pražské ulice,...

Mezi ty dobré zprávy patří i úvahy radních a zastupitelů o řešení bezpečnostní situace ve městě. Ať již výsledkem bude vlastní městská policie či boleslavská pobočka, věřím, že tento krok přivítá většina zdejších lidí. Otázkou je, jak to vše dopadne. Vítaná instalace kamerového systému na Burze přinesla místo očekávaného biče na vandaly, opilce a neslušné řidiče jen zklamání z (ne)činnosti státní policie. Ta nemá dostatek lidí a časových možností kamery vůbec sledovat. O městské policii si nedělám iluze, stejně tak jako o našich zákonech, justici, systému, který nahrává vychytralým zločincům (a jejich advokátům) a spíše trestá bezbranné oběti. Přesto věřím, že se situace přítomností městské policie zlepší (je totiž již dost hrozná).

Bohužel je v Benátkách jedno téma, kde každou dobrou zprávu v zápětí přebije ta špatná. Sestupná komunikace od Tempa ke skládce a průmyslové zóně. Kolik tady bylo dobrých zpráv a snah, ale pokaždé to něco zhatilo. Přesto doufám, že jednoho krásného dne se objeví roky očekávaná dobrá zpráva přibližně tohoto znění: „Středočeský kraj úspěšně vykoupil všechny pozemky a po vydání stavebního povolení bude stavba sestupné komunikace konečně realizována“. Jak dlouho ještě bude výše uvedená věta patřit žánru „sci-fi“?

*Ing. Jan Tichý*

### ZAPLAVU SI I PŘÍŠTÍ LÉTO V BENÁTECKÉM BAZÉNU?

Sice dávám přednost přírodním koupalištím, nejčastěji se koupu na Ostré, občas zkusím i Jizeru, ale přesto si párkrát zaplavu i v plaveckém bazénu v Obodří. Jako plavec mohu být spokojen, kdykoliv jsem tam letos byl, měl jsem bazén skoro sám pro sebe. Opravdu příjemné zaplávání.

Trápí mne však jedna věc. Byla návštěvnost bazénu po celou sezónu tak tristní, nebo jsem si vybral „špatné“ dny? Bude město i příští rok provozovat bazén, o nějž stojí pár plavců a dětí? Využijí bazén i sportovci a návštěvníci města, kteří tak hojně v létě zaplňují zimní stadion? Na to odpověď neznám. Věřím však, že ji zná provozovatel a majitel. Jsem si jist, že se bazén bez dotací od města neobejde. Nejsou však dotace ne-

úměrné? Nabízí se zde i paralela s hromadnou autobusovou dopravou. Kdysi se zavedla linka do průmyslové zóny, po čase byla pro nezáměr zrušena. Obnovena nebyla, přestože se od té doby znásobil počet lidí zde pracujících.

Vraťme se k bazénu. Návštěvnost ovlivňuje zejména počasí, stoupající počet bazénů u rodinných domků, aquaparky. Přírodní koupaliště se většinou zazelenají, Jizera se může rozvodnit, být příliš studená, může dojít k ekologické havárii. Jistotu koupání, osvěžení a zaplávání pak poskytne místní bazén.

Chtěl by však nějak oživit, nalákat návštěvníky, jinak zůstane ve sportovním areálu „Popelkou“. Ale jak jej oživit? Přebudovat na aquapark? Finančně hodně náročné a obávám se, že k tomu není ani místo. A co takhle vsadit na baby boom. Na maminky a malé děti. Přilákat je vybudováním dětského bazénku s hracími prvky, pískovištěm. Věřím, že taková investice by se vyplatila. Nemyslím na ekonomickou návratnost. Ale zvýšením atraktivity a tím i návštěvnosti se zlepší nákladnost provozu. A ještě jeden „stupidní“ nápad. Nedaleko bazénu je nevyužívaný (až na dětský den) areál bývalého letního kina. Co s ním? Co takhle kemp? Sportovní vyžití, zámek, park, cyklostezky, vše při ruce. Zda jsou výše uvedené nápady jen stupidní fantasmagorií autora, nechť posoudí zodpovědní. V každém případě se tímto přimlouvám za zachování provozu plaveckého bazénu a jeho vylepšení.

*Ing. Jan Tichý*

### ZÁŘÍ

„Zas marně hledám jaro v kalendáři,  
už je září, podzimní čas.

Jsou chvíle, kdy i vzpomínky se maří,

léto mizí a podzim je tu zas...“

Tak to je text swingové písničky, kterou zpívala v druhé polovině padesátých let Vlasta Průchová a v Benátkách jsme ji hrávali na čajích v Záložně. Kdo si vzpomene na Radka Růžičku za klavírem, na Pavla Štýse s trombonem, klarinetistu Hodače a na další muzikanty, kteří jsme tam hráli. A já byl bubeník! Bum-ratata-bum. Ale pouze v jazzu, a to se moc v těch letech nenosilo.

Na rande už se moc nechodilo ven... A sousedé si všímali velmi pečlivě, kdo si koho vede domů. Začalo se víc chodit do knihoven, začínalo se dříve svítit a navíc – pro žáky a studenty – skončily prázdniny. To bylo, zřejmě je a jistě i bude. Takže nic nového ani ve třetím tisíciletí.

V září jsem párkrát zajel do Mělníka na vinobraní. Byly to nádherné chvíle. Ochutnávání, muzika, legrace u zámku i na náměstí. Výhoda byla, že jsem se nemusel vracet pozdě v noci do Benátek. Neumím si to představit. Na kole! Dvacet osm kilometrů. Spal jsem u svého kamaráda Vládi. To byl rodilý Mělničan, v té době spolužák z fakulty a dnes již osm let na pravdě Boží... Vzpomenu si na něj často, zejména když si dám sklenku Ludmily.

V září se narodil můj tatínek. Byl a stále je to můj vzor. Podědil jsem po něm muzikálnost a malování. To jsou vlohy, které pomáhají přežívat. Sedím za klavírem a hraji skladby, které tatínek měl rád. Nakreslím si obrázek, ano, Benátek. A u jeho zrodu vidím tatínka. Ještě dnes, když zajedu do Benátek, mi mnozí známi říkají, že mají obrázky od něho, nebo vzpomínají na to, jak s ním v továrně Carborundum pracovali. Oh, kde že loňské sněhy jsou...

V září začíná školní rok. A všichni jsme šli v září do první třídy. Jistě i mnohé a mnozí z Vás vzpomínáte na první učitelky. Pro kluky to byly v první třídě paní učitelky Pokorná a po ní Máčová. A pro holky Dostálová. A ředitelkou školy byla tehdy paní Šulcová. Že je to tak, že ano...

Přátelé, září je podzim. A já jsem už také v podzimu svého života. A přesto jsem rád, že mohu:

Psát do Zpravodaje Benátska.

Vzpomínat a cítit to krásné a milé.

Občas se setkat s Vámi nejen na těchto stránkách, ale i v realitě.

A tímto vším Vás všechny pozdravím a dát tak najevo, že stále do Benátek nad Jizerou patřím.

*Zdravím a mávám – Váš Dr. Jiří Pfeifer*

### PODĚKOVÁNÍ

Klub pro seniory děkuje p. Stanislavovi Svodovi, firma ZETA Benátky s.r.o., za darování lístků na vystoupení Josefa Zímy v Dolním Bousově.

Za Klub pro seniory

*Milena Vraníková*



## Mateřské centrum od září v novém

Už 1. září 2008 se představilo Mateřské centrum Benátky ve své nové podobě široké veřejnosti. Prázdniny využily členky občanského sdružení provozujícího MC jednak k pokračujícímu provozu pro maminky a jejich děti, ale také k **proměně vnitřních prostor**. Přibyly dětské kresby na stěnách, nástěnky, gymnastické míče pro cvičení maminek stávajících i těch budoucích, pohodlný koberec pro cvičení nejmenších dětí a nově rozmístěný nábytek tak, aby vyhovovalo spolužití MC s Klubem seniorů. Od září si u nás mohou návštěvníci také zakoupit drobné občerstvení (neperlivé vody, dětská výživa).

A jak se změny dotknou programu MC? **Pondělní odpoledne** věnujeme speciálním akcím, o jejichž konání budeme informovat letáky, na webu i v BZ. **Úterní, čtvrteční a páteční dopoledne** (vždy od 9 hodin) budou patřit rodičům a dětem a jejich cvičení a tematicky zaměřeným hrám. Středeční podvečery mohou využít nastávající maminky v **předporodních kurzech** (od 10. září 2008 v 18 hodin, přihláška nutná).

Přesný program: Pondělí: 15.00 speciální akce

Úterý: 9.30 rozvíčka s říkankami

10.30 výtvarná dílnička

do 12 hod. volná herna

Středa: 14.00 Klub u hodné tety 2+ (1. středa v měsíci)

18.00 Předporodní kurzy

Čtvrtek: 9.00 Klub divokých opiček (cvičení, tančení

+ Půlhodinka se zvířátkem)

do 12 hod. volná herna

Pátek: 9.30 mimicvičení 3-6M

10.30 mimicvičení 6-12M

do 12 hod. volná herna

Gratulujeme naší člence Petře Kyselové a celé její rodině k narození dcery Kateřiny!



Výzdoba svépomocí

Foto poskytlo MC

Kontakt: Mateřské centrum Benátky

nám. 17. listopadu 493, 294 71 Benátky nad Jizerou

e-mail: mcbenatky@seznam.cz,

www stránky: www.mcbenatky.estranky.cz

## KLUB PRO SENIORY

### Program Klubu pro seniory

září 2008

|         |             |              |                                                          |
|---------|-------------|--------------|----------------------------------------------------------|
| úterý   | 9. 9. 2008  | <b>14.30</b> | Cvičení pro tělesně postižené                            |
|         |             | <b>16.00</b> | Práce s počítačem, stolní a karetní hry                  |
| čtvrtek | 11. 9. 2008 |              | VÝLET DO PĚNČINA                                         |
| úterý   | 16. 9. 2008 | <b>14.30</b> | Cvičení pro tělesně postižené                            |
|         |             | <b>16.00</b> | Práce s počítačem, stolní a karetní hry                  |
| čtvrtek | 18. 9. 2008 | <b>14.30</b> | Přátelské posezení se seniory                            |
|         |             |              | Společenský sál Zálužna                                  |
| úterý   | 23. 9. 2008 | <b>14.30</b> | Cvičení pro tělesně postižené                            |
|         |             | <b>16.00</b> | Práce s počítačem, stolní a karetní hry                  |
| středa  | 24. 9. 2008 | <b>13.30</b> | Ruční práce – s paní R. Dibitzovou                       |
| čtvrtek | 25. 9. 2008 | <b>14.30</b> | Volná zábava – práce s počítačem, karetní a stolní hry   |
|         |             | <b>16.00</b> | Promítání s vedoucí městské knihovny p. Blaženou Šonskou |
| úterý   | 30. 9. 2008 | <b>14.30</b> | Cvičení pro tělesně postižené                            |
|         |             | <b>16.00</b> | Práce s počítačem, stolní a karetní hry                  |

### Přihláška Těhulkovský klub 9M

Předporodní kurz pořádaný Mateřským centrem Benátky

**Doba trvání:** 6 týdnů, vždy ve středu od 18 hodin  
v budově MC

**Náplň kurzu:** cvičení a povídání o tom, co čeká nastávající maminku

**Začátek kurzu:** 10. září 2008

**Cena:** 420 Kč (6 lekcí)

**Jméno maminky:** .....

**Týden těhotenství:** .....

Vyplněnou přihlášku zašlete prosím na:

mcbenatky@seznam.cz

nebo na adresu:

nám. 17. listopadu 497, 294 71 Benátky n. Jizerou.

## V Ý L E T

### KLUB PRO SENIORY

(17. listopadu 493, Benátky nad Jizerou II)

**Klub po seniory v Benátkách nad Jizerou**  
**Vás srdečně zve do výletního areálu Pěnčín**  
**dne 11. 9. 2008.**

Společně si prohlédneme kozí farmu a sýrárnu, brusírnou skleněných perel a vyhlídkovým vláčkem se podíváme do Černé Studnice a zpět.

Autobus a vláček zdarma, ostatní výdaje si hradí účastníci.

**Odjezd v 8.30 z Husova náměstí v Benátkách n. J. I**  
**Zastávky: U Čapků, Obodř, zastávka Lysá n.L.,**  
**Klub pro seniory ( Internát)**

Zájemci se můžou hlásit na telefonním čísle **739 319 634**  
paní Míla Vraníková, nebo osobně v Klubu pro seniory (do konce srpna každé úterý od 14.00 hodin, od září každé úterý a čtvrtek od 14.00 hodin).

**TĚŠÍME SE NA VÁS**

Klub pro seniory v Benátkách nad Jizerou



## SPOLEČENSKÁ NABÍDKA

- **1. 9.–12. 9.**, 16.00–18.00, Keramický ateliér U Matouše, Obodřecká 94, **Zápis do kurzů keramiky**, pořádá: Keramický ateliér U Matouše
- **8. 9.**, 15.30, Mateřské centrum, **Přednáška o očkování**, pořádá: Mateřské centrum Benátky
- **8. 9.**, sokolovna, **Zahájení činnosti sokola**, pořádá: TJ Sokol Benátky
- **10. 9.**, 18.00, Muzeum Benátky, **Vernisáž výstavy „Náprstek, jak ho neznáte“**, pořádá: Muzeum Benátky
- **11. 9.–7. 11.**, úterý – neděle 9.00–12.00, 13.00–17.00, Muzeum Benátky, **Výstava „Náprstek, jak ho neznáte“**, pořádá: Muzeum Benátky
- **13. 9.**, 9.00, sraz u skautské klubovny, **Cyklo výprava na Vrátnskou horu**, pořádá: Skautské středisko Povodeň
- **13. 9.**, 14.00, Restaurace Na Vyhliďce, **Taneční odpoledne** (k tanci i poslechu zahraje kapela pana Josefa Sojovského, vstupné Kč 60,-), pořádá: Restaurace Na Vyhliďce
- **15. 9.**, 9.00, Klub Mondík, Dražická 387, **Zahájení činnosti** pro děti od 3 do 6 let v doprovodu dospělé osoby (každé pondělí od 9.00 do 11.30 hodin), pořádá: Klub Mondík
- **15. 9.**, 15.00, Mateřské centrum, **Piknik na zahradě**, pořádá: Mateřské centrum
- **18. 9.**, 15.00, sál Záložna, **Setkání s důchodci**, pořádá: Město Benátky
- **20. 9.**, 13.00, sál Záložna, **Benátecký střevíc**, 6. ročník, pořádá: Občanské sdružení Romano lav
- **20. 9.**, 14.00, dráha kolečkového bruslení v sídlišti, **Sobotní sokolení**, pořádá: TJ Sokol Benátky
- **23. 9.**, 19.30, Muzeum Benátky, **Koncert Rožmberské kapely** (gotická a renesanční hudba), pořádá: Kruh přátel umění a Město Benátky
- **25. 9.**, 15.00, start od ZŠ Husovo náměstí, **Běh zámeckým parkem**, pořádá: ZŠ Husovo náměstí
- **26. 9.**, 15.00 - 17.00, sraz před

- KDM, **Drakiáda** (předběžné přihlášky do 23. 9.), pořádá: Klub dětí a mládeže
- **27. 9.**, 15.00 – 17.00, sraz před KDM, **Zálesácký den** (předběžné přihlášky do 24. 9.), pořádá: Klub dětí a mládeže
- **28. 9.**, 13.00, odjezd od Čapků ve 13.00 hodin se zastávkou Na Burse, **Výlet do Mělníku**, pořádá: Spolek rodáků
- **1. 10.**, 19.00, sál Záložna, **Divadelní představení „Baronky“**, pořádá: Město Benátky
- **4. 10.**, 9.00, zahrada Sboru církve bratrské, **Žebříková slavnost** pro děti od 3 do 6 let (cena: Kč 80,- / rodina), pořádá: Klub Mondík
- **4. 10.**, 9.00, Keramický ateliér U Matouše, **Podzimní aranžování**, pořádá: Keramický ateliér U Matouše
- **4. 10.**, 13.30 – 15.30, Klub dětí a mládeže, **Výroba papíru** (předběžné přihlášky do 1. 10.), pořádá: Klub dětí a mládeže
- **4. 10.**, 14.00 – 17.00, Klub dětí a mládeže, **Tajemství Benátecka** (turistický výlet, předběžné při-

- hlášky do 1. 10.), pořádá: Klub dětí a mládeže
  - **4. 10.**, 15.30 – 17.00, Klub dětí a mládeže, **Výroba svíček** (předběžné přihlášky do 1. 10.), pořádá: Klub dětí a mládeže
  - **6. 10.**, 9.00 – 17.00, sál Záložna, **Bazar dětského oblečení (příjem zboží)**, pořádá: Český svaz žen
  - **6. 10.**, 15.00, Mateřské centrum, **Kurz Scrapbook** - vytvořte si originální dárek z fotografií, pořádá: Mateřské centrum
  - **7. 10.**, 9.00–17.00, sál Záložna, **Bazar dětského oblečení (prodej zboží)**, pořádá: Český svaz žen
  - **7. 10.**, 19.30, Kostel Nanebevzetí Panny Marie, Nové Benátky, **Koncert Podještědského komorního souboru**, pořádá: Kruh přátel umění a Město Benátky
  - **8. 10.**, 9.00 – 17.00, sál Záložna, **Bazar dětského oblečení (9.00–12.00: prodej zboží, 12.00–17.00: výdej zboží)**, pořádá: Český svaz žen
- Připravila Monika Gürtlerová*  
více na [www.benatky.cz/spolecenska\\_nabidka](http://www.benatky.cz/spolecenska_nabidka)

**Klub dětí a mládeže**

zve na víkendový pobyt „BABÍ LÉTO V BEZDĚDICÍCH“  
19. 9. – 21. 9. 2008 pro děti od 6 do 15 let

Na programu budou sportovní hry, soutěže, deskové hry, vycházky, tvoření, tancování.  
Cena pro děti do 12 let Kč 610,-, nad 12 let Kč 690,-. Odjezd od KDM Benátky nad Jizerou v 15.30 hodin, příjezd cca v 16.00 hodin. Přihlášky podávejte do 12. 9. 2008 u Pavlínky Smutné (326 362 616 / 724 985 140)

**MOŠTOVÁNÍ OVOCE**

Každé pondělí **vždy od 15.30 hodin**  
v moštárně ZO ČZS do 3. listopadu 2008,  
ulice U Kostela, Benátky nad Jizerou II

**Pořádá:** Český zahrádkářský svaz

**Kontakt:** Ladislav Uriga (720 186 368)



ve spolupráci s Městem Benátky nad Jizerou pořádají v **neděli 28. září 2008**

**ZÁJEZD DO MĚLNÍKU**

Na co se můžete těšit? Navštívíme regionální muzeum s expozicí přírody Mělnicka, vinařství, lidové architektury, historických kočárků a starých mechanických hraček. Po prohlídce individuální prohlídka města s možností navštívit kostnici nebo vystoupat na kostelní věž.

**Odjezd autobusu od Čapků ve 13 hodin se zastávkou Na Burse.**  
Cena zájezdu 20 Kč, pro členy zdarma. Zájemci hlase se u p. Šupíka na čísle telefonu **736 258 602**. Nevolejte od 12. do 19. září!

**Město Benátky nad Jizerou srdečně zve  
benátecké důchodce na**

# PŘÁTELSKÉ POSEZENÍ

**ve čtvrtek dne 18. září 2008 v 15.00 hod.**  
ve společenském sále Záložna v Benátkách nad Jizerou I

Program:

- diskuse se starostou města panem Jaroslavem Králem
- módní přehlídka žáků SOŠ a SOU Lysá nad Labem
- k tanci a poslechu zahraje kapela pana Josefa Sojovského

*Pro zájemce je připraven autobus ve 14.15 se zastávkami:*

Obodř - Restaurace Na Vyhliďce, Bursa - u Sladovny, Penzion pro důchodce, Kbel - autobusová zastávka, Dražice - závod Štěpnice, Benátky nad Jizerou I - u hřbitova

**Město Benátky nad Jizerou**

Vás srdečně zve na divadelní představení

**„BARONKY“**

➤ Příběh plný lidského porozumění s Evou Holubovou (baronka) a Zuzanou Bydžovskou (služka). Baronka svou zdánlivou dobrotou zastírá vlastní pocity nenaplněnosti, prázdného života a neustálého ponižování ze strany záletného barona.

**Dne:** středa 1. října 2008  
**Zahájení:** 19.00 hodin  
**Místo konání:** sál Záložna, Benátky nad Jizerou  
**Vstupné:** Kč 100,-, od 12. řady Kč 70,-

**Prodej vstupenek v Informačním centru, Zámek 50, Benátky nad Jizerou I osobně nebo na telefonním čísle 326 316 102**  
([infocentrum@benatky.cz](mailto:infocentrum@benatky.cz)).

V březnovém čísle Zpravodaje Benátecka si mohli naši čtenáři připomenout osobnost Josefa Kalisty, významného pedagoga působícího v našem městě. O jeho synovi Zdeňkovi Kalistovi, který byl vynikajícím historikem, napsal v rámci dějepisné olympiády 2008 žák deváté třídy školní rok 2007/2008 Tomáš Nejedly. Svoji práci poskytl pro čtenáře Zpravodaje Benátecka.

## ZDENĚK KALISTA A JEHO RODNÉ BENÁTKY

*„Doma říkám stále jedinému místu na světě.“*

Zamíří-li kterýkoli návštěvník Benátek nad Jizerou z místního Husova náměstí k dominantě města, zámku, musí projít kolem monumentální budovy základní školy. Na její fasádě pak nelze přehlédnout bronzovou pamětní desku s tímto textem:

*„V budově této školy se narodil Zdeněk Kalista, český historik a básník (22. 7. 1900 – 17. 6. 1982).“* Pokud nás tato informace zaujme, jdeme skutečně správným směrem, protože po pár krocích již vcházíme do areálu benáteckého zámku, v němž mj. sídlí i místní muzeum, pobočka Okresního muzea v Mladé Boleslavi.

Asi právě takto jsem do benáteckého muzea mířil i já, když jsem se rozhodl, že budu psát o Zdeňku Kalistovi. Tomuto benáteckému rodákovi je zde věnován jeden panel, kde jsou vystaveny některé jeho knihy a několik dokumentů o jeho životě. Především mi ale zdejší ochotné pracovnice zapůjčily kopie několika článků z dnes již vzácného muzejního časopisu *Labores Musei in Benátky*, který muzeum vydávalo na přelomu 60. a 70. let minulého století, a současně také vzácné fotografie z různých etap Kalistova života, které má muzeum zapůjčené z Památníku národního písemnictví.

Kdo byl Zdeněk Kalista? V několika řádcích je nemožné obsáhnout jeho život a dílo. Vždyť výběrová bibliografie uvádí 8 básnických sbírek, 9 většinou vzpomínkových próz a hlavně 27 odborných historických prací a další desítky edicí, překladů a historických studií. Tuto tvůrčí položku Kalistova díla jsem při nejlepší vůli nemohl obsáhnout. Cílem této mé práce je spíše procházka životními osudy Zdeňka Kalisty, zejména na těmi etapami jeho života, které jsou nějak spjaty s jeho rodištěm – Benátkami nad Jizerou.

Pokusil jsem se získat informace nejen podoby tištěné, tj. již Kalistovy vydané práce, ale seznámit se i s lidmi, kteří o Kalistovi psali (např. historik a vysokoškolský učitel dr. Roman Ferstl), nebo jej znali osobně, jako pan Josef Borovička, který mi zapůjčil opravdový rodinný poklad – rozsáhlou korespondenci svého otce Františka Borovičky (1907–1980) se samotným Zdeňkem Kalistou! V průběhu svého pátrání jsem se setkal i s paní Jaromírou Kratochvílovou, také benáteckou rodačkou a neteří Kalistova přítele z mládí Gustava Součka. Paní Kratochvílová mi ochotně zapůjčila rodinnou fotografii a poskytla i další cenné informace. Svou práci jsem však chtěl doplnit i dalším obrazovým materiálem. Kromě pracovníků místního muzea mi velmi vyšel vstříc i pan Jaromír Polák, který mi dal souhlas pro využití fotografií ze svého CD nosiče Fotoarchiv Benátecka.

Z výše zmíněných Kalistových děl pro mě měly zásadní význam hlavně Kalistovy paměti, nazvané *Po proudu života*, které autor dovedl až na práh protektorátu a jejichž 3. díl leží podle Kalistova přání zapečetěný v Památníku národního písemnictví, protože se váže k velmi citlivé době, kdy byl Kalista v 50. letech vězněn a později jen zvolna rehabilitován, aby po roce 1970 až do své smrti opět pocítil osobní perzekuci.

Jak jsem již výše uvedl, narodil se Zdeněk Kalista v budově novobenátecké školy 22. 7. 1900, v den svatě Maří Magdalény, patronky místního děkanského kostela. „*Byla bouře v tu chvíli – znamená nepokojných dob, do nichž jsem vcházel*“, vzpomíná Zdeněk Kalista. Malý Zdeněk nemohl tušit, že 20. století opravdu bude nepokojnou dobou, která vtiskne jeho životu více tragických stop než prostého lidského štěstí.

Dětství však bylo šťastné a vzpomínkami na něj si Kalista později léčil svou dospělou bolavou duši. I když nebyl jedináček (měl nevlastního bratra Jaromíra a sestru Marii), vyplývá z jeho vzpomínek, že přesto byl v rodině do jisté míry privilegovaný. Snad i proto, že si v necelých čtyřech letech při seskoku z houpačky zlomil nohu a dlouho se léčil. U chladných rádovalých sester v mladoboleslavském špitále si jistě uvědomil, jak miluje svou hodnou maminku. Dlouhá rekonvalescence a obava z nového onemocnění však malého Zdeněčka odloučila od svých vrstevníků, od světa dětských her a skotačení. Dlouhé týdny izolace a samoty však podnítily fantazii a představivost malého chlapce, který si rád prohlížel obrázkové historické knížky a vymýšlel fantastické příběhy.

Roztomilou vzpomínku na své rané dětství Kalista vyprávěl svému dlouholetému benáteckému příteli Františku Borovičkovi. Asi v pěti letech se Zdeněk vystrojil do oděvu malého ministranta, doma v knihovně si „vypůjčil“ modlitební knížku (tzv. misál) a se stoličkou, aby byl lépe vidět, napochodoval na benátecké náměstí, kde u kaple sv. Rodi-

ny začal z misálu před zvědavým publikem kázat. V pěti letech již uměl číst, ale latinu četl poněkud směšně, bez náležité výslovnosti. Chumel zvědavců, byl právě jarmark, přivedl na stopu malého kazatele užaslou maminku, která rázně synka popadla a zamířila s ním k domovu...

Uvedl jsem již, že Kalistovi bydleli ve škole. Tatínek byl ředitelem novobenátecké měšťanské školy a svému talentovanému synkovi se velmi věnoval. Vypěstoval tak ve Zdeňkovi osobní ctižádost a touhu po vzdělání. Premiant benátecké obecné školy se ve dvanácti letech přesunul na mladoboleslavské piaristické gymnázium. Zde začal psát básně a hlavně zorganizoval několik časopisů. Mezi tím vypukla první světová válka. Zdeněk pro malý tělesný vzrůst a celkově slabou konstituci našťastí nebyl povolán na frontu, ale pomáhal italským zajatcům, naučil se i italsky a vytvořil si na celý život přátelské vztahy k Italům a Itálii.



Foto poskytlo Muzeum Benátek

V rodných Benátkách pobýval už jen o prázdninách, ale i to stačilo, aby měl již dospělý a sebevědomý student svého rodiště po krk. Najednou viděl okolo sebe maloměšťáckou přizemnost a bohužel se názorově několikrát ostře střetl se svým otcem. Kalista, který ještě jako dítě miloval tradiční církevní svátky, sám ministroval a dokonce hrál v kostele na varhany, nyní ve vzrušené atmosféře vzniku nové republiky dokonce vystoupil z katolické církve! S Benátkami se symbolicky rozloučil uspořádáním ochotnického divadelního představení, které sám režíroval. Hra sklídila velký aplaus, zato doma bylo mrazivo. Narušené vztahy s otcem se Zdeňkovi již bohužel nepovedlo narovnat, tatínek neočekávaně zemřel ve svých pětadesáti letech v roce 1923... Smrt milovaného tatínka znamenala pro Zdeňka velký duševní ořes. Právě v letech po smrti otce nachází Kalista opět cestu ke své zapírané katolické víře.

V roce 1922 vychází Kalistovi první básnická sbírka *Ráj srdce*, o dva roky později mladý básník končí u profesora Pekaře studia historie a jako své celoživotní téma si vybírá dobu baroka. Zakládá rodinu, buduje svou kariéru talentovaného a pilného historika. Těsně po Mnichovu 1938, hluboce zklamán a ponížen rozpadem republiky, publikuje osudný protimarsarykovský článek.

Za války se však nijak nezpronevřil svému češství a svými novými knihami povzbuzuje sebevědomí utlačeného národa. Po válce však nastává pro Zdeňka Kalistu životní zlom. Je nespravedlivě napadán a obviňován z kolaborantství a jako jeden z prvních po únoru 1948 vyhozen z fakulty, v roce 1951 zatčen a později odsouzen na patnáct let jako „agent Vatikánu“.

Z vězení vyšel až po více než osmi letech v březnu 1960. Zestárlý, nemocný, bez maminky, která zemřela během soudního procesu v roce 1952. Ani vztahy v Kalistově rodině již nikdy nebudou příliš idylické. V této době se Kalista často vrací do svých rodných Benátek. Vyměňuje si desítky dopisů se zdejšími věrnými přáteli Františkem Borovičkou. Pár měsíců po propuštění z vězení Kalista píše: „*A tak jsem se již nedostal ani k Vám. (...) Trochu ovšem bylo vino také okouzlení, kterému jsem v Benátkách propadl. Procházet se znovu Slepčem, Remízem, zámeckým parkem a po jiných místech, po nichž jsem devět let již marně toužil – to bylo něco tak mocného, že nebylo možno odolat.*“ A v jiném dopisu se svěřuje: „*Doufám však, že naleznu čas, abych spočinul zase doma, protože „doma“ říkám stále jedinému místu na světě.*“

O tři roky později byl Zdeněk Kalista dokonce poprvé od svého propuštění z vězení pozván Německou akademií věd na mezinárodní slavistický kongres do Berlína. Šlo o jeho první výjezd do zahraničí po mnoha letech. A právě zde v Berlíně došlo k zajímavému setkání dvou starých známých Benáčanů. Kalista o tom píše F. Borovičkovi: „*Pokud jsem měl volnou chvíli, využil jsem ji k více než hodinové návštěvě u krajana Součka, který je v Berlíně velvyslancem. Moc jsme vzpomínali na Benátky a když jsem odcházel, Souček mne objal se zaslzenými očima.*“ Velvy-



slancem Součkem je míněn Gustav Souček (1903 – 1979), který v roce 1920 vystupoval jako ochotník ve hře Krkavec, kterou v Benátkách režíroval mladý Kalista. Po více než čtyřiceti letech se tedy bývalí přátelé opět setkali. Oba si prožili léta ve vězení, Souček za války v nacistickém koncentračním táboře Buchenwald a Kalista v 50. letech mimo jiné i ve smutně proslulém Leopoldově... O Gustavu Součkovi mi hodně vyprávěla jeho neteř, paní Jaromíra Kratochvílová. Ta si pamatuje dokonce i mladého Zdeňka Kalistu, když navštěvoval v Benátkách svou maminku a sestru Marii.

Po příznivých 60. letech však nastoupila chladná léta 70. – doba tzv. normalizace. Kalista je opět nežádoucí, nemůže publikovat a v polovině 70. let jej postihne životní tragédie – téměř zcela oslepne. Světlo do jeho temnoty vnášejí již jen přátelé, jako právě benátecký František Borovička,

ka, který obětavě pod hlavičkou místního Klubu přátel umění organizuje slavnostní večery k příležitosti Kalistových jubileí – 70., 75. a 80. narozenin. Kalista vždy dojmavě děkuje. V roce 1970 Borovičkovi píše: „*Kéž se Vám z toho ticha vynoří před očima v duchu vděčný úsměv starého člověka, kterému jste způsobil jednu z oněch – v jeho tvrdém životě tak řídkých – slunečných chvil, bez nichž by se člověk propadal do prázdna.*“ Další výročí již František Borovička svému příteli připravit nestihl. Zemřel koncem roku 1980 a Zdeněk Kalista pak o dvě léta později.

Na novobenateckém hřbitově spí Zdeněk Kalista svůj věčný spánek vedle drahých rodičů a své sestry. Jejich hrob je dnes opuštěný a smutný. Proto jsem si na něj dovolil položit malou květinu a znovu zavzpomínal na jednoho z našich největších historiků, který se vždy tak rád vracel do svého rodného města.

## 5. ročník Zámeckých slavností

Poslední prázdninová sobota patřila dalšímu ročníku Zámeckých slavností. Návštěvnost byla hojná, čemuž jistě přispělo i krásné slunné počasí. Po slavnostním zahájení starostou města a radním Středočeského kraje panem Jaroslavem Králem se v programu představil Ivan Mládek se svým Banjo bandem, Duo Absolon s magií a tancem, Zdeněk Izer a jeho „Plastic people“, italský zpěvák David Mattioli, který rozproudil snad každou ženu v publiku, sympatická Leona Machálková a zpěvák Roman Vojtek, který byl zároveň moderátorem celé akce. V předzámčí bylo opět připraveno několik dobových stánků s ukázkami tradičních řemesel a také Mateřské centrum Benátky, které mělo pro ty nejmenší návštěvníky připraveno spoustu atrakcí a zábavy. Rádi bychom jim za to poděkovali! Od

sedmé hodiny do půlnoci hrála k tanci i poslechu čelákovická skupina Dekameron. O půl desáté jsme shlédli noční show s ohni a barevnými UV efekty. Akce se uskutečnila, jako každým rokem, za finanční podpory Středočeského kraje!

**MĚŮ**



Benátecké maminky s dětmi zvedl ze sedadel bezprostřední italský zpěvák David Mattioli



Dalibor Janda v podání Zdeňka Izera



Úsměvavá Leona Machálková zazpívala na pódiu i s našimi dětmi



Mateřské centrum Benátky připravilo pro děti příjemné využití



Slavnostmi provázel Roman Vojtek, zazpíval i několik muzikálových hitů

Fota na této straně Monika Gürtlerová

# BA BILSING AUTOMATION®

Jame předním světovým výrobcem automatizace průmyslových provozů. Mezi zákazníky společnosti patří významní výrobci rozmanitých průmyslových odvětví včetně automobilového. Náš hlavní výrobní závod se sídlem v Benátkách nad Jizerou hledá do svého týmu špičkové techniky. Nabízíme high tech vybavení, individuální přístup, zdokonalování školením, perspektivní a zajímavou práci v mezinárodní společnosti.

Úspěšně expandujeme, pro náš výrobní závod v Benátkách nad Jizerou hledáme nové kolegy na tyto pozice:

## HLEDÁME TY NEJLEPŠÍ

### Project Manager:

#### Požadavky

- SŠ/VŠ technického směru, strojírenství výhodou
- Znalost NJ či AJ na komunikativní úrovni
- Zkušenosti v projektových činnostech výhodou
- Schopnost týmové práce a organizační schopnosti
- Řidičský průkaz sk. B

- Vedení a řízení projektů
- Vedení projektového týmu
- Komunikace se zákazníkem na technické a obchodní bázi
- Reporting německé centrále
- Monitorování termínů a nákladů projektů

### Popis

#### Asistentka se znalostí NJ:

#### Požadavky

- SŠ vzdělání
- Znalost NJ na úrovni rodilého mluvčího
- Znalost AJ výhodou
- Organizační schopnosti
- Znalost práce na PC

### Popis

- Překlady, tlumočení v NJ na úrovni rodilého mluvčího
- Tvorba firemních prezentací
- Tvorba podkladů pro jednání
- Administrativní práce, vedení pošty

### Účetní:

#### Požadavky

- SŠ vzdělání
- Aktivní znalost NJ či AJ
- Znalost českých účetních standardů
- Přesnost, spolehlivost, flexibilita
- Dobrá znalost podvojného účetnictví

### Popis

- Vedení účetnictví společnosti
- Účtování došlých i vydaných faktur
- Zpracování roční uzávěrky
- Sestavování kalkulačí, analýz a finančních reportů

### Skladník:

#### Požadavky

- SOU nebo SŠ
- Znalost práce na PC
- Pečlivost, flexibilita

### Popis

- Příjem a výdej zakázek
- Vedení skladového hospodářství
- Evidence dokumentace

### Programátor:

#### Požadavky

- SOU, SŠ technického směru, strojírenství
- Ovládání CNC obráběcích strojů
- Praxe v oboru vítána

### Popis

- Tvorba programů pro sériovou výrobu, seřizování strojů
- Spolupráce s technologií a konstruktéry
- Určování potřebné pracovní pomůcky pro výrobu

### Technolog:

#### Požadavky

- SŠ/VŠ technického směru, strojírenství výhodou
- Praxe s CNC obráběním výhodou
- Tvůrčí přístup k práci, zodpovědnost
- Aktivní vztah k výpočetní technice

### Popis

- Tvorba technologických postupů
- Technické zabezpečení výroby
- Tvorba časových norem
- Sledování a plnění výkonových norem pracovníků
- Tvorba cenových kalkulací pro zákazníky

### Popis

#### Kontrolor:

#### Požadavky

- SŠ technického směru či strojírenství
- Znalost výkresové dokumentace
- Praxe s obráběním kovů výhodou

- Znalost procesního řízení dle ISO - výhodou

### Popis

- Kontrola kvality výroby na vstupu, výstupu
- Zajišťuje mezioperační kontrolu kvality

### Svářeč:

#### Požadavky

- SOU nebo SŠ technického směru, strojírenství výhodou
- ZK 135 W01 podle ČSN 05 0705 (svařování tavící elektrodou v aktivním plynu – MAG)
- Znalost technické dokumentace
- Další kvalifikace výhodou (TIG/WIG, MIG ...)

### Popis

- Svářečské práce
- Kontrola kvality



# AUTOŠKOLA

## MIROSLAV KAKOS

Výcvik v řízení motorových vozidel pro skupiny

**A/M, A, B, C, D**

Benátky n. J., Husovo nám. 16

Mladá Boleslav, 17. listopadu 1378 (u ZŠ Pastelka)

Praha 4 - Krč, ul. Na Dvorcích

tel.: 326 316 062, 603 542 586, 608 544 149

Školení pro osvědčení profesní způsobilosti řidiče



**RENAULT**



Velmi příznivé ceny! Možnost výuky a školení na splátky

[www.autoskola-kakos.com](http://www.autoskola-kakos.com)

**BENÁTECKÁ CUKRÁRNA KAKOSKA**

*nabízí:*

*dorty, zákusky, chlebičky, kávu, zmrzlinu*

Benátky nad Jizerou,  
Husovo nám. 16

**OKO 1** S novým systémem **OASiS**

Domovní zabezpečovací systém OASiS umí hlídat dům proti vloupání a požáru, může řídit přístup ovládáním dveřních zámek a umí také dálkově ovládat spotřebiče pomocí SMS, otvírat vrata od garáže, spínat osvětlení atd. Systém OASiS je bezdrátový, instalace je šetrná k interiéru.

Nyní s domovním systémem OASiS na 6 měsíců

**HLÍDÁNÍ ZDARMA**

pultem centralizované ochrany

- ✓ Služba Sítěžení plus: nepřetržitý dohled nad objektem včetně okamžitého bezpečnostního zásahu při poplachu
- ✓ Dodávka a provoz SIM karty v komunikačním zařízení OASiS
- ✓ Sleva 20% na pojištění domu a bonus 1000 Kč k prvnímu pojistnému

Certifikovaný partner projektu pro Benátky nad Jizerou a okolí:

**AXL electronics**  
security systems

Na Žertvách 42, Praha 8, tel.: 266 312 044  
Českokobratrské n. 285, Ml. Boleslav tel.: 326 733 485

[www.axlelectronics.cz](http://www.axlelectronics.cz)

## Sekačky netrpělivě očekávající jaro



AKČNÍ CENA  
FINANCOVÁNÍ  
10X10

### Husqvarna R 53SV\*\*

Vysoce výkonná sekačka s pojezdem a proměnlivou rychlostí pojezdu. Extra velký sběrný koš a systém TrioClip. Motor Honda 160 cm<sup>3</sup> - šířka sekání 53 cm - výška sekání 30-80 mm - objem koše 71 l.

Běžná cena 16.990 Kč

**Akční cena 15.490 Kč**

Měsíční splátka 1.549 Kč\*



AKČNÍ CENA  
FINANCOVÁNÍ  
10X10

### Husqvarna M 145SV\*\*

Pojezdová sekačka s robustním ocelovým skeletem a funkcí BioClip (mulčování) a deflektorem pro snadnou přeměnu na sekání s bočním výhozem. Motor B&S 158 cm<sup>3</sup> - šířka sekání 44 cm - výška sekání 20-91 mm.

Běžná cena 11.490 Kč

**Akční cena 10.490 Kč**

Měsíční splátka 1.049 Kč\*

**Husqvarna**



\* Přímá platba: 10%, počet splátek: 9, RPSN: 0%.

Prodej na splátky pouze v prodejnách označených logem Husqvarna financování. Husqvarna financování je zajištěno společností Essox s.r.o.

\*\* Servisní práce zdarma - podrobnosti u našich prodejců.

Ceny jsou pouze doporučené včetně DPH.

Společnost Husqvarna neustále provádí vývoj výrobků, a proto si vyhrazuje právo změnit design, specifikace a vybavení bez předchozího upozornění.

**PRODEJNÍ CENTRUM JIŘICE**

mezi Benátkami nad Jizerou a Lysou nad Labem

otvírací doba: PO-PÁ 8-18, SO 8-14 hod.

**Husqvarna**

www.ciko-kominy.cz

Výrobce: CIKO s.r.o., tel. 326 329 526, mail: info@ciko-kominy.cz

KOMÍNOVÉ SYSTÉMY  
**CIKO**

PRO RŮZNÉ PŘÍLEŽITOSTI RŮZNÁ ŘEŠENÍ

**CIKO 3V UNIVERSAL**  
krby, kamna, kotle na všechny druhy paliv

**CIKO TEC**  
- všechny plynové kotle  
- připojení krbů a kamen i s přívodem vzduchu

**CIKO GAS**  
- plynové kondenzační a nízkoteplotní kotle



**CIKO**  
CHIMELNÉ KOMINY

Společnost  
**CIKO s.r.o.**  
se sídlem v Předměřicích nad Jizerou

**přijme**  
do hlavního pracovního poměru vhodné kandidáty na tyto pozice

### SKLADNÍK

**Požadujeme:** velké pracovní nasazení, flexibilitu, řidičský průkaz sk. B, řidičský průkaz skupiny C, E výhodou, řidičský průkaz na vysokozdvizný vozík výhodou, manuální zručnost, chuť učit se novým věcem.

**Nabízíme:** zajímavé ohodnocení dle pracovního nasazení, práce v mladém kolektivu, různorodost pracovní náplně.

**Pracovní náplň:** příprava a balení zakázek k expedici, manipulace zboží vysokozdvizným vozíkem, drobná dovýroba, případný rozvoz zboží a zásobování skladu atd.

### MARKETINGOVÝ SPECIALISTA

**Požadujeme:** praxe v marketingu a propagaci, SŠ popř. VŠ vzdělání, vzdělání technického nebo ekonomického směru výhodou, znalost práce na PC (MS office, libovolný grafický software, internet), grafické myšlení, velké pracovní nasazení, flexibilitu, řidičský průkaz sk. B, chuť učit se novým věcem.

**Nabízíme:** velice zajímavou a rozmanitou pracovní náplň, zajímavé ohodnocení dle pracovního nasazení, práce v mladém kolektivu, možnost profesního růstu, možnost dalšího vzdělávání.

**Pracovní náplň:** vytváření marketingové strategie, propagační akce, průzkumy, přípravy a vyhodnocování veletrhů, reklamní kampaně, podpora obchodu.

Nástup možný dle dohody



Informace na tel. č. 326 329 526 (po-pá 8-16 hod),  
e-mail: janousek@ciko-kominy.cz u ing. Jiřího Janouška

## ČESKÝ VÝROBCE - ČESKÉ CENY



Miroslav Duštíra  
**DUKAR**

### PODLAHY

- Vsypy pro průmyslové podlahy
- Spojovací můstek na beton
- Barevné nátěry na beton
- Samonivelační stěrky
- Hydroizolační program

### FASÁDY

- Disperzní strukturální omítky
- Fasádní a interiérové barvy
- Soklové dekorativní mozaiky
- Zateplovací systém fasád
- Příslušenství pro zateplovací systémy
- Fasádní nářadí a doplňky
- Sanační materiály

Miroslav Duštíra      Provozovna:      tel./fax: 326 363 380  
**DUKAR**      Cukrovarská 294      infoline: 602 456 679  
V Zahrádkách 337      294 71 Benátky n. J.      e-mail: firma.dukar@seznam.cz  
294 71 Benátky n. J.

**DRŽITEL CERTIFIKÁTU ISO 9001**

## PROSTŘEDKY ZVYŠUJÍCÍ ÚČINNOST PRACÍ PROSTŘEDKŮ

### ODMAŠŤOVACÍ PROSTŘEDEK

(utěrky, montérky)  
pro mastné prádlo  
do pračky i na skvrny

### BĚLEX

*Bělící přísada do pračky na bázi kyslíku  
bělí záclony a všechno prádlo již od 30 °C  
dezinfikuje prádlo od 40 °C*



0,5 kg = 34,- Kč  
2,0 kg = 86,- Kč

400 g = 84,- Kč  
dávkování pouze  
2 kávové lžičky

Vyrábí a dodává:

**DETA – výzkumný ústav spotřební chemie**  
Husovo nám.61, 29471 Benátky nad Jizerou  
Tel./fax 326 316536  
E-mail: deta@deta-vusch.cz  
www.deta-vuch.cz



# VÝPRODEJ SKLADU



## Autokomplex MENČÍK

Autorizovaný prodejce vozů Škoda

### ■ Škoda Fabia Classic 1,2 HTP 12V/51kW



Barva: modrá Storm metalíza  
Celková hodnota vozu: 297 795,-  
Sleva: - 60 000,-

Mimořádná výbava: centrální zamykání

**IHNED K ODBĚRU** Cena po slevě: **237 795 Kč**

### ■ Škoda Fabia Combi Ambiente 1,4 16V/63kW



Barva: černá Magická s perleťovým efektem  
Celková hodnota vozu: 371 795,-  
Sleva: - 72 000,-

Mimořádná výbava: centrální zamykání s dálkovým ovládáním, podélný střešní nosič, rádio Dance s CD a MP3 přehrávačem

**IHNED K ODBĚRU** Cena po slevě: **299 795 Kč**

### ■ Škoda Roomster Style 1,2 HTP 12V/51kW



Barva: béžová Cappuccino metalíza  
Celková hodnota vozu: 389 295,-  
Sleva: - 80 000,-

Mimořádná výbava: podélný střešní nosič, N1-příprava pro dělicí stěnu, rádio Beat.

**IHNED K ODBĚRU** Cena po slevě: **309 295 Kč**

### ■ Škoda Fabia Classic 1,2/44 kW

Barva: červená Corrida  
Celková hodnota vozu: 309 735,-  
Sleva: - 55 000,-

Mimořádná výbava: centrální zamykání, klimatizace s automatickou regulací, funkční paket - odkládací schránky, chlazená schránka spolujezdce, ochranné boční lišty dveří, černé

**IHNED K ODBĚRU** Cena po slevě: **254 735 Kč**

Více informací o dalších nabídkách vozů Škoda:

**BEZPLATNÁ INFOLINKA 800 555 771**

Autosalon a autoservis  
Karlín

Korybutova 441/2, 180 00, Praha 8,  
Tel.: 224 813 339, 224 813 342  
Fax: 224 815 589

Autosalon  
Benátky nad Jizerou

Červíčková 675, 294 71, Benátky nad  
Jizerou, (u čerpací stanice EUROOIL)  
Tel.: 326 396 709 Fax: 326 396 709



*Mlejek*  
výroba nábytku

*Benátky nad Jizerou*

Již 17 let pro vás vyrábíme  
kvalitní nábytek na zakázku

- kuchyně    ● vestavěné skříně
- kanceláře    ● bytový nábytek

tel.: 777 254 486

[www.mlejek-nabytek.cz](http://www.mlejek-nabytek.cz)

# ZAHRADNICTVÍ ŠEŘÍK



Zahradnictví Šeřík si dovoluje pozvat své spoluobčany do prodejny v Cukrovarské ulici, kde jsme pro Vás připravili na každou poslední sobotu v měsíci prodejní a nebo jen poučnou akci. Všichni zájemci jsou srdečně zváni.

Září – péče o trávník, seznámení s osivem, údržbou a hnojením trávníků

Říjen – zahájení prodeje chryzantém

Listopad – dušičková vazba, nové trendy, přírodní vazba

Firma Gravo Tech, s.r.o.

p ř i j m e :



## Technika přípravy výroby a expedice

Řidičský průkaz skup. B podmínkou, požadujeme časovou flexibilitu a spolehlivost.

Jedná o jednosměnný provoz!

Nabízíme dobré platové podmínky.

**NÁSTUP MOŽNÝ IHNED!!!**

**Kontakt:**

Gravo Tech s.r.o., Platanová 665, Benátky n/Jiz II  
Tel.: 326 362 330, 811; e-mail: [obchod@gravotech.cz](mailto:obchod@gravotech.cz)

## ZAHRADNICKÉ PRÁCE - údržba zeleně

- kácení a prořezy rizikových stromů prováděné i horolezeckou technikou
- likvidace pařezů frézováním
- štěpkování větví
- zakládání trávníků a pokládka travních kobců
- sekání a provzdušňování travnatých ploch
- stříhání živých plotů
- úprava dlouhodobě neudržovaných pozemků
- sběr a úklid listí, odvoz a likvidace odpadů
- automatické závlahové systémy
- návrhy, realizace a celoroční údržba zahrad

**Eduard Pacák**

**mobil: 605 789 346**

## ŘÁDKOVÁ INZERCE

- Koupím chalupu, nebo domek. Stav ani cena nerozhoduje. Případně je možno nabídnout i hezký pozemek. Rychlé jednání! Tel: 737 544 461.
- Urgentně hledám domeček nebo chalupu vhodnou k trvalému bydlení nebo i rekreaci. Možné i zbořeníště. Možno nabídnout i větší pozemky. Preferuji platbu v hotovosti. Tel.: 775 311 505.

## Stříbrní medailisté z Olympijských her v Pekingu na 39. ročníku závodů ve vodním slalomu „O štít města Benátek“

O víkendu 16. a 17. srpna 2008 proběhly v Benátkách nad Jizerou pod Obodřeckým jezem závody vodních slalomářů. Jednalo se o tradiční, velmi známé, populární a oblíbené závody „O štít města Benátek“. Přívlastek „tradiční“ je zde skutečně na místě, neboť letos to byl už 39. ročník těchto závodů. Současně se jel i 7. a 8. závod seriálu Českého poháru žáků. Ředitelem akce byl Tomáš Abraham, předseda oddílu SK vodní slalom Karbo Benátky, vrchním rozhodčím Zdena Richterová, stavitelem slalomových tratí Jiří Abraham, délka tratí 300 metrů.

Přestože první den nebylo závodníkům a organizátorům počasí příliš nakloněno, přišlo a oproti předchozím dnům se dost citelně ochladilo, bylo v sobotu i v neděli na startu shodně 372 lodí. Závodilo se ve všech lodních i věkových kategoriích. Velkým lákadlem pro diváky byl pohled do startovní listiny, kde si mezi účastníky závodů mohli přečíst jména bývalých i současných českých reprezentantů ve vodním slalomu: Lukáš Kubričan, Irena Pavelková, Tomáš Indruch, Hana Pešková, Michaela Dandová, Anna Dandová, Tomáš Abraham a bratři Štercovi. Na trati se představili i juniorští mistři světa pro rok 2008, debl kanoisté Jakub Jáně a Ondřej Karlovský, dále Jan Busta, Kateřina Kudějová a několik závodníků z Francie. Všichni si museli poradit a poprat se s technicky náročnou tratí. Sobotní chlad a vytrvalý déšť zanechával na každém známky

Na závěr už jen tolik. Díky výborné přípravě a bezchybné organizaci závodů proběhlo toto sportovní klání bez potíží a problémů a za to patří členům vodáckého oddílu obrovský dík. Mezi silnou vodáckou konkurencí se benátečtí závodníci neztratili a potvrdili tak, že se s nimi musí počítat i do budoucna.

**Tomáš Abraham**



Oba medailisté vyhověli přání organizátorů i závodníků a zajeli exhibiční jízdu tratí nedělního závodu

Foto: Lenka Hýblová



Stříbrní olympionici z Pekingu Ondřej Štěpánek (téměř benátecký občan) a Jaroslav Volf nenadále zavítali na tradiční benátecké vodácké závody

Foto: Tomáš Abraham



Foto: František Stýblo

únavy. V neděli se však počasí umoudřilo a vrátilo všem chuť, sílu a dobrou náladu, která byla ještě umocněna neočekávaným a nenadálým příjezdem stříbrných medailistů z Olympijských her 2008 v Pekingu – Ondřeje Štěpánka a Jaroslava Volfa. Ti po bouřlivém přivítání přijali pozvání benáteckých vodáků a uspořádali přímo na místě malou autogramiádu. To byla samozřejmě senzace a hlavně malí závodníci byli nadšeni, že se s oběma úspěšnými olympioniky mohou vyfotit, potřást jim rukou, prohlédnout a sáhnout si na medaile, získat cenné autogramy. Nakonec oba medailisté vyhověli přání organizátorů i závodníků a zajeli exhibiční jízdu tratí nedělního závodu.



Malí závodníci byli nadšeni, že se mohou se stříbrnými olympioniky vyfotografovat

Foto: František Stýblo



Jirka Abraham zachraňuje

Foto: Jiří Kratochvíl



## V O L E J B A L

## Červnový rozhovor se starostou města Jaroslavem Králem

V úterý 17. června 2008 přijal starosta města Benátky nad Jizerou Jaroslav Král ve velké zasedací místnosti městského úřadu družstva volejbalistů a hokejistů, která postoupila v letošním roce do vyšších soutěží. Volejbalisté se dokonce vrátili do extraligy. Redaktor Pavel Petr se při této příležitosti zeptal starosty Benátek Jaroslava Krále:

### ● O jak velký úspěch se jedná, když se volejbalisté Benátek vrátili do extraligy a hokejisté postoupili do 1. hokejové ligy?

To patří do kategorie snů pro některá velká města. U nás to berou lidé s určitou rezervou, protože úroveň sportu v Benátkách je opravdu na velmi vysoké úrovni a doufám, že se ocení teprve odstupem času a že dobudujeme sportovní halu, která bude pro volejbal domovským sídlem a že to dostane ten normální rozměr.

### ● Prozradte nám, jakou částku jste oběma úspěšným kolektivům předali?

Předali jsme každému půl milionu korun a máme zde i jednu sponzorskou firmu, která nabídla pět set tisíc. Peníze jsme rozdělili rovným dílem mezi obě družstva.

### ● Jak to vypadá ve skutečnosti s halou, před chvílí jste o tom hovořil se sportovci?

Hala. Situace opravdu hoří. Jsme v nejvyšším stádiu příprav. Chtěli bychom začít 15. 7. 2008. Jenom doufáme, že do této doby dostaneme potvrzení o dvacetimilionové dotaci. Zbytek bude hradit město. To znamená cca 50 miliónu. To bude pro město dost velká zátěž. Já doufám, že se s tím dokážeme vyrovnat a že zvítězíme.

### ● Kdy by měla být nová sportovní hala postavena?

Sportovní hala by měla být v provozu od července příštího roku.

**Poznámka redakce:** Přípravy na výstavbu sportovní haly v našem městě byly zdárně ukončeny – v pondělí 1. září 2008 byla výstavba slavnostně zahájena.

## Rozhovor s Václavem Němečkem

### ● Jak jsou Benátky připraveny na nový ročník extraligy mužů – jsme se zeptali vedoucího družstva Václava Němečka před týdenním soustředěním družstva v Turnově.

Kádr Benátek doznal značných změn oproti družstvu z minulého roku, které vybojovalo návrat do extraligy. Přišli tito hráči: na náhrávku z nejvyšší rakouské ligy **Pavel Rezníček** (SG Union Volleyball Aich/Dob, bývalý reprezentant), dále přišel přihrávající smečář z Německa **David Šteffan** (TSV Unterhaching, dříve Opava a Dukla), z Vavexu Příbram se vrátili – 209 cm vysoký blokař **Pavel Starý** a libero **Vladimír Němeček**, Z DHL Ostrava se vrátil blokař **Ondřej Michálek**, dále přišel smečář slovenské národnosti **Eduard Metelka** z VKP Bratislavy, k staronovým hráčům můžeme přidat i **Tomáše Matušku** (Hradec Králové), který již v Benátkách také působil. Po uzdravení (přetrhané vazy v kotníku) by se měl v družstvu objevit smečář **Petr Vampola** z Dukly Liberec. V družstvu zůstal **Marek Dlouhý**, výborný univerzál, náhrávač **Jindřich Jokl**, blokaři **Miroslav Žmuda** a **Matěj Rydval**, libero **Jiří Fiala** a druhý hráč na post univerzála **Ondřej Stanke**. Jedná se o čtrnáct hráčů, kteří tvoří širší kádr pro nadcházející sezonu. S družstvem se rozloučili **David Staněk** (Odolena Voda), **Pavel Sýkora** (ČZU Praha „A“ nebo „B“), **Filip Nesvačil** ukončil hostování (Dukla Liberec) společně s **Vladimírem Horčákem** (Dobeška Praha). Hlavním trenérem mužstva mužů bude i nadále trenér první třídy **Miroslav Malán**, který s družstvem vybojoval přímý návrat do nejvyšší ligy.

### ● Jak probíhala příprava na nový extraligový ročník?

Extraliga začíná o 14 dní dříve, a proto jsme přípravu zahájili již 29. srpna 2008. Převážně jsme se připravovali na antukových kurtech, v parku a hlavně na turnajích. Máme za sebou čtyři turnaje a antukovou ligu, která se skládá s několika turnajů. Zde vystupovalo naše družstvo pod tradičním názvem **Pojizeří**. První větší prověrkou jsou Dřevěnice. Zde startovalo 20 družstev z extraligy a z první ligy. Mančaft byl rozdělen do dvou vyrovnaných družstev. Obě družstva skončila ve svých skupinách na třetích místech. „A“ družstvo porazilo ve třetí skupině České Budějovice, Ústí nad Labem a juniory ČR. V předkole o 9. místo Benát-

ky zvítězily nad Zlínem a k zápasu o 9. místo soupeř nenastoupil a zvítězili jsme kontumačně. „B“ družstvo ve skupině 2 skončilo až na čtvrtém místě a hrálo o 13. až 16. místo. Druhý přípravný turnaj v Chlumci nad Cidlinou již byl daleko zajímavější. Zde se pořadatelé podařilo pozvat všechny účastníky extraligy. Celkem se tedy turnaje zúčastnilo 15 velmi kvalitních družstev, které byly rozděleny do tří skupin. Benátky vyhrály třetí skupinu, když dokázaly postupně zvítězit nad Opavou, Libercem „B“, Ústím a juniory ČR. Vítězstvím se Benátky dostaly do finálové skupiny s Brnem a Příbramí. Remíza s Brnem 1:1 a prohra 0:2 s Příbramí Benátky po remíze 1:1 mezi Příbramí a Brnem poslala Benátky na konečné třetí místo v turnaji. Výsledek pro Benátky je utěšující, ale družstva jsou v plné fyzické přípravě a nelze z tohoto turnaje dělat přesné závěry. Přesto bych chtěl chlapce vyzdvihnout za předvedené výkony, které během turnaje podávaly a za vzornou reprezentaci města Benátek. Třetí prověrkou extraligových družstev bývá turnaj na Křivokláte. Bohužel nepřízeň počasí, která 16. srpna 2008 nedovolila turnaj uspořádat, zahнала jednotlivá družstva do hal. Benátky se dohodly s Duklou Liberec, trenéři rozdělili družstva po dvou šestkách. Turnaj byl brán jako přípravný. Těsně před soustředěním v Turnově jsme se zúčastnili mezinárodního turnaje v Liberci. V prvním utkání turnaje dokázaly Benátky zvítězit nad Duklou Liberec 2:1, ve druhém utkání podlehly Bratislavě 1:2, ve třetím podlehly rakouskému Amstettenu a v posledním svém účinkování porazily Ústí 3:0 na sety. Všechna utkání se hrála na tři hrané sety a měla velmi vysokou úroveň.

Pátek 22. srpna 2008

|                                  |       |
|----------------------------------|-------|
| DUKLA Liberec : Benátky n. Jiz.  | 1 : 2 |
| Ústí nad Labem : VKP Bratislava  | 2 : 1 |
| DUKLA Liberec : Amstetten        | 1 : 2 |
| Benátky n. Jiz. : VKP Bratislava | 1 : 2 |
| Ústí nad Labem : Amstetten       | 1 : 2 |

Sobota 23. srpna 2008

|                                  |       |
|----------------------------------|-------|
| Amstetten : VKP Bratislava       | 3 : 0 |
| DUKLA Liberec : Ústí nad Labem   | 1 : 2 |
| Benátky n. Jiz. : Amstetten      | 1 : 2 |
| VKP Bratislava : DUKLA Liberec   | 0 : 3 |
| Benátky n. Jiz. : Ústí nad Labem | 3 : 0 |

Pořadí:

|                     |       |
|---------------------|-------|
| 1. Amstetten (Rak.) | 9 : 3 |
| 2. Benátky (ČR)     | 7 : 5 |
| 3. Liberec (ČR)     | 6 : 6 |
| 4. Ústí (ČR)        | 5 : 7 |
| 5. Bratislava (SK)  | 3 : 9 |

### ● Jaké jsou vyhlídky Benátského družstva před soutěží?

Družstvo je velmi dobře složené a věříme, že když družstvo zůstane v tomto složení, tak bychom se měli zachránit. Pomýšlet budeme i na play off, ale to malinko předbíhám. Umístění do osmého místa po základní části by bylo nádhernou odměnou městu, začínajícímu stavět víceúčelovou sportovní halu, která má do příští sezóny stát. Přáním města a především starosty Jaroslava Krále je, aby se soutěž pro příští sezonu udržela. Není to jednoduchý úkol, ale jak říkám, pokud se kádr udrží, vyhnu se nám zranění, podaří se nám družstvo do konce roku ještě posílit, tak věřím, že město Benátky bude mít i v příštím ročníku nejvyšší soutěž doma.

### ● Jak to vypadá s doladěním po herní stránce těsně před soutěží?

Nastupujeme týdenní soustředění v turnovské hale, kde budeme denně dvoufázově trénovat s míči, popřípadě třetí fáze bude v posilovně. To znamená, že jsme skončili venkovní přípravu a nyní nás již čeká halová příprava. Od září již začínáme trénovat v Mladé Boleslavi, kde nám město umožnilo odehrát celou soutěž. Tréninky budou středa, čtvrtek a pátek. Ve čtvrtek bude trénink dokonce dvoufázový od 15 a od 19 hodin (je v jednání). Dále chceme ještě před soutěží uspořádat přímo v Mladé Boleslavi další přípravný turnaj za účasti čtyř extraligových družstev (Příbram, ČZU Praha, VKP Bratislava). Předpokládaný termín je v sobotu 6. září 2008 od 9:30 hodin. Pro veřejnost bude vstup po celý den samozřejmě zdarma.

### ● A co samotná soutěž, co benátský divák?

První utkání hrajeme doma v Mladé Boleslavi 20. srpna 2008 od 17.00 hodin s Opavou. Všechna mistrovská utkání budou mít společný

začátek a pro benátecké diváky bude opět pravidelně vypravován autobus s hodinovým předstihem, to znamená, že odjezd bude v 16:00 hodin z náměstí a návrat po skončení mistrovského utkání. Pravidelné informace pro příznivce benáteckého volejbalu budou v denním tisku, rozhlase, v benáteckém zpravodaji a na internetových stránkách [www.webpark.cz/vkbenatky](http://www.webpark.cz/vkbenatky).

## Rozlosování

Rozlosování může být ještě změněno při zařazení utkání do televizních přenosů.

| Datum a čas   | Domácí     | Hosté           | Kde              |
|---------------|------------|-----------------|------------------|
| 20. 09. 17:00 | Benátky    | - Opava         | Mladá Boleslav   |
| 27. 09. 18:00 | Liberec    | - Benátky       | Liberec          |
| 04. 10. 17:00 | Benátky    | - Příbram       | Mladá Boleslav   |
| 11. 10. 17:00 | Brno       | - Benátky       | Brno             |
| 18. 10. 17:00 | Benátky    | - Ostrava       | Mladá Boleslav   |
| 25. 10. 17:00 | Zlín       | - Benátky       | Zlín             |
| 28. 10. 16:00 | Junioři ČR | - Benátky       | Nymburk          |
| 01. 11. 17:00 | Benátky    | - Ústí n. L.    | Mladá Boleslav   |
| 06. 11. 18:30 | Kladno     | - Benátky       | Kladno           |
| 15. 11. 17:00 | Benátky    | - Č. Budějovice | Mladá Boleslav   |
| 22. 11. 18:00 | Praha      | - Benátky       | Praha            |
| 06. 12. 19:00 | Opava      | - Benátky       | Opava            |
| 13. 12. 17:00 | Benátky    | - Liberec       | Mladá Boleslav   |
| 20. 12. 17:00 | Příbram    | - Benátky       | Příbram          |
| 08. 01. 17:00 | Benátky    | - Brno          | Mladá Boleslav   |
| 10. 01. 17:00 | Ostrava    | - Benátky       | Ostrava          |
| 17. 01. 17:00 | Benátky    | - Zlín          | Mladá Boleslav   |
| 25. 01. 16:00 | Junioři ČR | - Benátky       | Nymburk          |
| 31. 01. 17:00 | Ústí n. L. | - Benátky       | Ústí nad Labem   |
| 07. 02. 17:00 | Benátky    | - Kladno        | Mladá Boleslav   |
| 14. 02. 18:00 | Č. B.      | - Benátky       | České Budějovice |
| 21. 02. 17:00 | Benátky    | - Praha         | Mladá Boleslav   |

*Zdeněk Šolc*

## Volejbal – ženy

### 5. místo v Dřevěnici

Druhý víkend v srpnu jsme se jako každý rok zúčastnily turnaje v Dřevěnici. V letošním 55. ročníku jsme v krajské soutěži žen obsadily krásné 5. místo z celkové přihlášených 36 družstev a navázaly tak na předloňský úspěch, kdy jsme obsadily 6. místo. Soutěž byla rozdělena do 12 skupin po třech týmech, kdy postupoval pouze vítězný tým. V naší skupině jsme celkem bez problémů porazily 2:0 jak „Krasavice inteligentní“, tak i „Radim B“. Z prvního místa ve skupině jsme postoupily do vyřazovacího mezikola, které jsme po vyrovnaném boji a s trochou štěstí vyhrály také 2:0 nad týmem „Personál“ a dostaly se tak mezi 6 nejlepších týmů, které byly rozděleny na dvě skupiny.

První zápas v semifinálové skupině jsme hrály s týmem „TJ Sokol Jilemnice“. Bohužel jsme prohrály nejtesnějším možným výsledkem v obou setech 23:25. V druhém zápase tým „TJ Sokol Jilemnice“ podlehl „Rasovně Mělník“ také 0:2. Ve třetím zápase jsme potřebovaly porazit Mělník. To se nám sice podařilo, ale až v tie-breaku, takže jsme ve skupině skončily na 3. místě a hrály tak zápas o páté až šesté místo. Tým „Koza“ byl pro nás jednoduchý soupeř, kterého jsme hladce porazily 2:0 a mohly se tak radovat z pátého místa.

*Michaela Kopalová*

### Přehled našich zápasů v nové sezóně: první část

|         |                                             |
|---------|---------------------------------------------|
| 4. 10.  | Kladno – Benátky nad Jizerou                |
| 11. 10. | Benátky nad Jizerou – Kralupy nad Vltavou   |
| 18. 10. | Komárov „A“ – Benátky nad Jizerou           |
| 1. 11.  | Benátky nad Jizerou – Benešov               |
| 8. 11.  | Mělník – Benátky nad Jizerou                |
| 15. 11. | Rakovník „A“ – Benátky nad Jizerou          |
| 22. 11. | Benátky nad Jizerou – Příbram               |
| 29. 11. | Lysá nad Labem – Benátky nad Jizerou (9:00) |
| 6. 12.  | Benátky nad Jizerou – Zdice „A“             |

Začátky utkání jsou od 10:00, domácí zápasy jsou označeny tučně. Zveřejní všechny příznivce volejbalu, aby nám přišli v nové sezóně zafandit do benátecké haly na náměstí 17. listopadu 493.

## H O K E J B A L

### Na prahu nové sezóny

Po úspěšné loňské sezóně hokejbalistů, o které jsme bohužel naše čtenáře informovali jen velice minimálně, či lépe řečeno téměř vůbec, neboť poněkud vázla komunikace mezi tiskovým mluvčím oddílu hokejbalu a redakcí Zpravodaje, stojí hráči už na prahu sezóny 2008–2009, kdy k prvnímu mistrovskému zápasu vyběhnou na domácím hřišti už v neděli 7. září 2008. Dříve než všem fanouškům přineseme letošní rozlosování, oprášíme trochu vzpomínky na závěr sezóny loňské. Naše družstvo, hrající soutěž II. NHbL skupina střed, patří mezi svými rivaly ve skupině k jednomu z favoritů a k obávaným soupeřům. V konečné tabulce základní části obsadilo 7. místo a do play-off byl jejich prvním soupeřem ve čtvrtfinále tým SK Spectrum Praga.

#### Výsledky HBK Benátky nad Jizerou play-off

| Část: čtvrtfinále                                 |                   |                   |        |
|---------------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------|
| Série HBK Benátky nad Jizerou – SK Spectrum Praga |                   |                   | 3:1    |
| 1.                                                | SK Spectrum Praga | HbK Benátky       | 0:5    |
| 2.                                                | SK Spectrum Praga | HbK Benátky       | 0:5    |
| 3.                                                | HbK Benátky       | SK Spectrum Praga | 2:4    |
| 4.                                                | HbK Benátky       | SK Spectrum Praga | 5:4    |
| Část: semifinále                                  |                   |                   |        |
| Série HBK Benátky nad Jizerou – HBC Kolín         |                   |                   | 1:3    |
| 1.                                                | HBC Kolín         | HbK Benátky       | 3:2    |
| 2.                                                | HBC Kolín         | HbK Benátky       | 2:3 pp |
| 3.                                                | HbK Benátky       | HBC Kolín         | 3:6    |
| 4.                                                | HbK Benátky       | HBC Kolín         | 2:3    |

Výsledek semifinálové série zápasů znamenal vyřazení z finálových bojů a konečné 3. místo v tabulce. V loňské sezóně hájili naše barvy: Turczyn Michal, Varga Daniel, Vraný Lukáš, Palán Petr, Adámek Pavel, Linda Martin, Klaban Pavel, Vaňousek Ondřej, Vyšehrad Václav, Kratochvíl Jan, Müller Vladimír, Šulc Ondřej, Drak Jiří, Ernstberger Jan, Hegr Tomáš, Borovička Vít, Kolář Jaroslav a Smrčka Štěpán.

### Rozlosování II. NHbL - sezóna 2008-2009

| kolo | den    | datum   | Soupeř                               |
|------|--------|---------|--------------------------------------|
| 1.   | neděle | 07. 09. | HbK Benátky – HBC KEB Kladno         |
| 2.   | sobota | 13. 09. | HbK Benátky – SHM Hell Benders       |
| 3.   | neděle | 14. 09. | TJ Kovo Praha „B“ – HbK Benátky      |
| 4.   | sobota | 20. 09. | HbK Benátky – Ekonom Devils          |
| 5.   | neděle | 28. 09. | HC Kert Park Praha „B“ – HbK Benátky |
| 6.   | sobota | 04. 10. | HbK Benátky – SK Ďáblové Praha „B“   |
| 7.   | neděle | 05. 10. | HBC Rakovník – HbK Benátky           |
| 8.   | sobota | 11. 10. | HbK Benátky – HBC Kolín              |
| 9.   | sobota | 18. 10. | HBC KEB Kladno „B“ – HbK Benátky     |
| 10.  | neděle | 19. 10. | HbK Benátky – SK Spectrum Praga      |
| 11.  | sobota | 01. 11. | SK Bohemia Ďáblce – HbK Benátky      |
| 12.  | neděle | 02. 11. | HbK Benátky – South Park Cows        |
| 13.  | sobota | 08. 11. | HBC Hostivař – HbK Benátky           |
| 14.  | neděle | 09. 11. | HBC KEB Kladno – HbK Benátky         |
| 15.  | sobota | 22. 11. | SHM Hell Benders – HbK Benátky       |
| 16.  | neděle | 23. 11. | HbK Benátky – TJ Kovo Praha „B“      |
| 17.  | sobota | 29. 11. | Ekonom Devils – HbK Benátky          |
| 18.  | neděle | 07. 12. | HbK Benátky – HC Kert Park Praha „B“ |
| 19.  | sobota | 21. 02. | SK Ďáblové Praha „B“ – HbK Benátky   |
| 20.  | sobota | 28. 02. | HbK Benátky – HBC Rakovník           |
| 21.  | sobota | 07. 03. | HBC Kolín – HbK Benátky              |
| 22.  | neděle | 08. 03. | HbK Benátky – HBC KEB Kladno „B“     |
| 23.  | sobota | 14. 03. | SK Spectrum Praga – HbK Benátky      |
| 24.  | sobota | 21. 03. | HbK Benátky – SK Bohemia Ďáblce      |
| 25.  | neděle | 22. 03. | South Park Cows – HbK Benátky        |
| 26.  | neděle | 29. 03. | HbK Benátky – HBC Hostivař           |

*Připravila Hana Sloupová*



## RYCHLOBRUSLENÍ

### Mistrovství Evropy 2008 – Gera

V minulém čísle Zpravodaje jsme vám slíbili přinést podrobnější informace o vystoupení našich bruslařů na ME seniorů v německé Geře a následujícími řádky svůj slib plníme.

Těchto závodů se zúčastnili Kateřina Novotná (KSB Benátky), Ondřej Suchý a Matěj Krupka (oba BZK Praha). Na poslední chvíli svou účast odřekl benátský Petr Hargaš. Trenéry závodníků jsou Jindřich Pařík a Lída Krupková. Na ME se prezentovalo 20 států, celkem bylo přihlášeno 55 žen a 97 mužů, takže přítomní diváci měli možnost vidět ty nejlepší evropské in-line bruslaře v akci. Nejsilnější obsazenou disciplínou byl maratón (45 žen a 97 mužů). Evropskou in-line špičku ovládají Francouzi a Italové, a to zejména v ženách, dobře byli připraveni i Němci a jednotlivci z Belgie, Nizozemí, Portugalska a Španělska. Závody na dráze byly nepříznivě ovlivněny počasím. Bruslilo se velmi rychle a agresivně, na hranici pravidel a s častým napomínáním. Závodů na dráze se z našich bruslařů zúčastnil pouze Matěj Krupka, který mezi seniory startoval poprvé a skončil na začátku třetí desítky. Závody na silnici se uskutečnily na parkovišti u Pandorfhalle, a tak se jezdilo přes kanálky a asfaltové spáry. Nejlepšího umístění dosáhla Kateřina Novotná – 15. místo v maratónu (čas 1:15:58,789) a Ondřej Suchý v bodovacím závodě na 10 000 metrů. Také v maratónu dojel Ondřej v hlavním balíku závodníků a skončil pouhých 9 vteřin za vítězem časem 1:07:13,783.

*Jindřich Pařík*



*Zahajovací ceremoniál ME v německé Geře*

### Rychlobruslařský klub Praha na soustředění v Benátkách

V předposledním prázdninovém týdnu pořádal v Benátkách nad Jizerou rychlobruslařský klub Praha týdenní soustředění pro děti od 6 do 16 let. Soustředění se zúčastnilo celkem 25 dětí z Prahy, domácího klubu sportovního bruslení a z Náchoda. Hlavními dušemi celé této akce a rovněž organizátory a trenéry byli manželé Krupkovi. Paní Lída Krupková mi ochotně a s úsměvem odpověděla na několik otázek a já se teď s vámi podělím o její dojmy.

#### ● Proč jste pro svou akci zvolili právě Benátky?

Letos je to vůbec poprvé, co takovéto prázdninové soustředění pro děti pořádáme. Většina dětí jsou na bruslích nováčkové a většina z nich je z Prahy. Benátky jsou z hlediska dopravy dostupné a navíc je známe, neboť sem v zimní sezóně dojíždíme trénovat na místní zimní stadion. Při výuce dětí máme možnost využívat nejenom areál pro in-line bruslení s klopenou dráhou, ale i sousední hokejbalové hřiště, což je pro nás naprosto ideální.

#### ● Jaký je váš tréninkový režim?

Začínáme ráno v 9 hodin. V dopoledním tréninkovém bloku děti hlavně bruslí, učí se technice bruslení a různým dovednostem s tímto souvisějící. Snažíme se tréninky co nejvíce zpestřit různými hrami – slalomové tratě, basketbal, fotbal – to vše samozřejmě na bruslích. Nacvičujeme obratnost a hlavně stabilitu. Pro všechny tyto aktivity je možnost využívání i hokejbalového hřiště naprosto vynikající, protože jeho asfaltový povrch je pro různé hrátky na bruslích úplně ideální. Po obědě pak je naplánována delší pauza a odpočinek před odpoledním tréninkovým blokem, ale znáte to. Počasí je letní a horké, a tak se místo nějaké delší rela-

xace chodíme koupat do místního plaveckého bazénu v Obodři, nebo se proběhneme v okolí fotbalového hřiště. Chceme prostě dělat maximum pro to, aby děti vše bavilo a trénovaly a učily se s chutí. Snad se nám to daří.

#### ● Tréninkové možnosti si pochvalujete. A co ostatní zabezpečení?

Další věcí, kterou chválíme a jsme nadmíru spokojeni je stravování. Na obědy a večere chodíme do restaurace „U Samce“, kde nám všem moc chutná a kde nám vychází maximálně vstříc.

Závěrem bych vše shrnula asi tak, že tréninkové podmínky máme v Benátkách opravdu výborné a i ostatní zázemí je super. Děti jsou hodné a k sobě navzájem kamarádky, není s nimi jediný problém. Významná je i pomoc některých benátských rodičů, hlavně paní Došlé a Sejpálové, za což jim samozřejmě děkuji. Pokud se letošní soustředění osvědčí a bude všeobecná spokojenost, určitě v budoucnosti opět něco podobného podnikneme a určitě se do Benátek budeme rádi vracet.

*Hana Sloupová*



*Trenérka Lída Krupková se svými svěřenci*

Foto: Lenka Hýblová

### Zahájení university 3. věku v Mladé Boleslavi

Až do konce září 2008 se zájemci mohou přihlásit do dvouletého cyklu Mladoboleslavské university 3. věku a volného času seniorů, který zajišťuje vzdělávací agentura Služba školy MB ve spolupráci s městem Mladá Boleslav. V rámci dvouletého cyklu se posluchači seznámí s novinkami dávné i nedávné regionální i všeobecné historie od archeologie až po moderní dějiny 20. století.

Slavnostní zahájení se uskuteční ve středu 1. října od 15 hod. v areálu kostela sv. Havla v Mladé Boleslavi (u kruhového objezdu na náměstí Míru).

**Přihlášky do 1. ročníku U3V** – je možné si je vyzvednout každý všední den od 8 do 15 hodin na adrese:

1/ Služba školy MB, tř. V. Klementa 601/ 13, Mladá Boleslav, telefon 326 334 547 – 9 (bližší informace podá Michal Šimek – e-mail: simsek@sskolemb.cz, Lenka Kováčová – e-mail: kovacova@sskolemb.cz) nebo Michaela Kameníková – e-mail: kamenikova@sskolemb.cz

2/ na podatelně Magistrátu města Mladá Boleslav – Komenského náměstí

3/ v Informačním středisku v Železné ulici v Mladé Boleslavi;

**Účastnický poplatek** ve výši 450,- Kč za 1. semestr 1. ročníku U3V, je nutné uhradit do konce září 2008 na pokladně Služby školy MB, tř. V. Klementa 601, Mladá Boleslav.

Občané nad 75 let budou od zaplacení poplatku osvobozeni.

Michal Šimek – manažer vzdělávání, Služba školy MB, mob. 724 212 278, e-mail: simsek@sskolemb.cz

### CVIČENÍ AEROBICU A POWER JOGY s Drahuškou Konvalinkovou

**již od 9. září**

**v sokolovně v Benátkách n. J.**

každé úterý od 18:00 hodin – POWER JOGA

každé úterý od 19:00 hodin – AEROBIC

každý čtvrtek od 20:00 hodin – POWER JOGA

## K O P A N Á

## ZPRÁVY Z KOPANÉ SRPEN SK KARBO BENÁTKY NAD JIZEROU

## „A“ mužstvo

Přehled změn v kádru „A“ mužstva pro podzimní část

**P Ř I Š L I:** Kalíšek Josef, Dytrt Jan, Olšák Martin, Záblický Miroslav – všichni hostování z FK Mladá Boleslav „B“ (ČFL) **Voljanskij Michal** – hostování ze Sokol Ovčáry (Divize) **Bejda Stanislav** – hostování z SK Mn. Hradiště (I.A tř.) **Hrechko Serhiy, Kořínek Aleš, Sabol Martin** – všichni hostování ze Sokol Kosořice (I. B tř.) **Novák David** – hostování z FK Lysá n/L. (I. B tř.) **Kopa Jaroslav** – hostování z SK Luštěnice (I. B tř.) – pouze do 30. 9. 2008

**O D E Š L I:** Bohdan Michal – hostování FK Litol (Kraj, př.) **Pospíšil Tomáš** – hostování FK Lysá n/L. (I. B tř.) **Duchoslav Jiří** – hostování FK Lysá n/L. (I. B tř.) **Havránek Roman** – hostování Viktoria Radim (Okres. př.) **Šesták Ondřej** – ukončeno hostování (zatím bez angažmá).

„A“ tým nadále tvoří tito hráči, kteří nastupovali v minulé sezóně 2007/2008 v I. A třídě: Řezáč Ladislav, Majzlan Tomáš, Došlý Lukáš, Hrouda Marek, Karásek Milan, Korejza Milan, Lacina Radek, Novotný Josef, Svoboda Jan, Šukal Martin, Hejtmánek Josef, Mareš David.

Naše mužstvo zahájilo mistrovskou soutěž – Krajský přebor Středočeského kraje ročník 2008/2009 – drtivou porážkou na hřišti Spartaku Příbram 1:5, když v prvním poločase hrálo bez branek a nevyužilo dvě dobré brankové příležitosti.

## 1. kolo – sobota 9. 8.

**SPARTAK Příbram – SK BENÁTKY n/J – 5:1 (0:0), branka:** Voljanskij. **Sestava:** Řezáč – Kopa, Lacina (53. Voljanskij), Hrouda, Novotný (60. Sabol) – Hrechko, Bejda (66. Kořínek), Záblický, Korejza – Došlý, Dytrt

## 2. kolo – neděle 17. 8.

**SK BENÁTKY n/J – SOKOL Zápy – 2:2 (1:0) branky:** Kopa 2x. **Sestava:** Řezáč – Kopa, Kalíšek, Lacina, Olšák – Sabol (46. Dytrt), Bejda, Záblický, Hrechko – Voljanskij (65. Došlý), Korejza (86. Novotný)

## 3. kolo – neděle 24. 8.

**POLABAN Nymburk – SK BENÁTKY n/J – 0:2 branky:** Voljanskij (p), Novák. **Sestava:** Řezáč – Kalíšek, Hrouda, Lacina, Olšák – Záblický, Bejda (79. Dytrt), Karásek, Korejza – Voljanskij (73. Kopa), Hrechko (68. Novák)

## 4. kolo – neděle 17. 8.

**SK BENÁTKY n/J – FK Dobruška – 1:2 (0:1) branka:** Voljanskij. **Sestava:** Řezáč – Kalíšek, Hrouda, Lacina, Olšák – Záblický, Bejda (46. Hrechko), Karásek, Korejza – Dytrt (46. Novák), Voljanskij (78. Kopa)

## Tabulka po 4. kole

|                 |   |   |   |   |        |    |
|-----------------|---|---|---|---|--------|----|
| 1. Litol        | 4 | 4 | 0 | 0 | 11: 4  | 12 |
| 2. Dobruška     | 4 | 3 | 0 | 1 | 8: 5   | 9  |
| 3. Libiř        | 4 | 3 | 0 | 1 | 11: 11 | 9  |
| 4. Řevnice      | 4 | 2 | 1 | 1 | 11: 7  | 7  |
| 5. Vlašim       | 4 | 2 | 1 | 1 | 7: 4   | 7  |
| 6. Velvary      | 4 | 2 | 1 | 1 | 7: 6   | 7  |
| 7. Nymburk      | 4 | 2 | 1 | 1 | 5: 4   | 7  |
| 8. Beroun       | 4 | 2 | 0 | 2 | 8: 8   | 6  |
| 9. Sp. Příbram  | 4 | 1 | 2 | 1 | 9: 6   | 5  |
| 10. Zápy        | 4 | 1 | 2 | 1 | 7: 8   | 5  |
| 11. Úvaly       | 4 | 1 | 1 | 2 | 5: 5   | 4  |
| 12. Černolice   | 4 | 1 | 1 | 2 | 6: 7   | 4  |
| 13. Benátky     | 4 | 1 | 1 | 2 | 6: 9   | 4  |
| 14. Semice      | 4 | 1 | 0 | 3 | 7: 9   | 3  |
| 15. S. Boleslav | 4 | 0 | 1 | 3 | 2: 9   | 1  |
| 16. N. Strašecí | 4 | 0 | 0 | 4 | 1: 9   | 0  |

## „B“ mužstvo

## 1. kolo – neděle 24. 8.

**PŘEDMĚŘICE – SK BENÁTKY n/J „B“ – 3:4 branky:** Feri 2x, Došlý, Kocourek. **Sestava:** Skalák – Šukal Petr, Chupík, Hejtmánek, Kubík – Feri (75. Spousta), Benda (51. Korejza), Došlý, Novotný – Buryán (90. Richtl), Kocourek

## 2. kolo – Sobota 30. 8.

**KNĚŽMOST – SK BENÁTKY n/J „B“ – 3:3 branky:** Došlý 2x, Sabol. **Sestava:** Skalák – Šukal Petr (70. Spousta), Chupík, Hejtmánek, Richtl (46. Kučera) – Feri, Došlý, Benda (55. Korejza), Sabol, Novotný – Buryán.

## Tabulka po 2. kole

|                 |   |   |   |   |       |   |
|-----------------|---|---|---|---|-------|---|
| 1. Bělá         | 2 | 2 | 0 | 0 | 11: 3 | 6 |
| 2. Krnsko „A“   | 2 | 2 | 0 | 0 | 10: 3 | 6 |
| 3. Benátky „B“  | 2 | 1 | 1 | 0 | 7: 6  | 4 |
| 4. Kněžmost     | 2 | 1 | 1 | 0 | 6: 5  | 4 |
| 5. Klášter „A“  | 2 | 1 | 1 | 0 | 2: 1  | 4 |
| 6. Akuma MB     | 2 | 1 | 0 | 1 | 5: 3  | 3 |
| 7. Struhy       | 2 | 1 | 0 | 1 | 5: 4  | 3 |
| 8. Doubrava „A“ | 2 | 1 | 0 | 1 | 3: 3  | 3 |
| 9. DBSK „B“     | 2 | 1 | 0 | 1 | 2: 5  | 3 |
| 10. Pěčice      | 2 | 0 | 2 | 0 | 3: 3  | 2 |
| 11. Řepov       | 2 | 0 | 1 | 1 | 3: 4  | 1 |
| 12. K. Hlavno   | 2 | 0 | 0 | 2 | 2: 4  | 0 |
| 13. Předměřice  | 2 | 0 | 0 | 2 | 5: 8  | 0 |
| 14. Horky       | 2 | 0 | 0 | 2 | 2:14  | 0 |

## H O K E J

Srpnem končí přípravné období všech družstev, v září pak už půjde do tuhého a začne se bojovat o první mistrovské body. Během září rozehraje svou soutěž nejenom „A“ družstvo dospělých, ale postupně také všechna mládežnická družstva. Již o prvním zářijovém víkendu to budou 4. a 5. třídy, jejichž soupeřem je PZ Kladno a mladší a starší žáci nastoupí proti týmu HC Cheb. O týden později bude rozehraná i dorostenecká liga. Naším prvním soupeřem na domácím ledě bude Kobra Praha. O posledním víkendu v září se do bojů o mistrovské body zapojí i junioři, kteří, rovněž na domácím ledě, přivítají družstvo HC Junior Mělník. Na konci

## Přehled výsledků přípravných zápasů:

| datum  | soupeř                            | výsledek | střelci                                |
|--------|-----------------------------------|----------|----------------------------------------|
| 5. 8.  | HC Benátky – HC Berounští Medvědi | 2:3      | Tondr, Pabiška                         |
| 8. 8.  | HC Benátky – IHC Písek            | 3:1      | Tondr, Peřina, Kadeřábek               |
| 11. 8. | SK HC Most – HC Benátky           | 2:0      |                                        |
| 12. 8. | SK Kadaň – HC Benátky             | 3:3      | Vantuch, Bárta, Tondr                  |
| 15. 8. | IHC Písek – HC Benátky            | 1:5      | Skořepa, Pabiška, Pavlů, Vantuch, Jech |
| 21. 8. | HC Benátky – HC Vrchlabí          | 1:3      | Kudrna                                 |
| 22. 8. | HC Benátky – VCES Hradec Králové  | 2:3      | Pavlů, Weiss                           |
| 26. 8. | HC Benátky – SK Kadaň             | 4:2      | Skořepa 2, Tondr, Pabiška              |
| 29. 8. | HC Berounští Medvědi – HC Benátky | 4:1      | Bárta                                  |
| 2. 9.  | HC Benátky – SK HC Most           | 2:4      | Skořepa, Bárta                         |

Na závěr ještě poznámka. Utkání proti IHC Písek bylo předčasně ukončeno po 2. třetině z důvodu krádeže v kabině hostů. Podobná situace nastala i na zimním stadionu v Nymburce, kde bylo vykradeno hned

zářím na domácí půdě k prvnímu měření sil vyjede i „B“ družstvo dospělých proti týmu HC Dobruška. S výsledky jednotlivých mistrovských zápasů vás budeme samozřejmě ve Zpravodaji seznamovat.

Tak to byla stručná pozvánka na zimní stadion, co se týká hry mládežnických družstev. A kdo z vás se těší na prvotní hokej nemusí už také dlouho čekat. Po sérii přípravných zápasů, jejichž výsledky vám přinášíme v následující tabulce, vyjede naše „áčko“ k zahajovacímu utkání sezóny ve středu 10. září proti svému tradičnímu rivalovi HC Chrudim. Všichni jste na zimní stadion srdečně zváni.

několik šaten. Vedení hokejového klubu činí opatření k důkladnému zabezpečení celého areálu.

Připravila Hana Sloupová



## B A D M I N T O N

## ● SOUSTŘEDĚNÍ DRUŽSTVA MLÁDEŽE SK PROSEK PRAHA

Od soboty 2. srpna 2008 probíhalo v městské hale na náměstí 17. listopadu, kde byla dokončena rekonstrukce podlahy, soustředění mládeže - družstva SK Prosek Praha. Zhruba dvě desítky hráčů pilně trénovaly pod vedením trenérů Tomáše Krajčí a Milana Hrabánka.

## ● SPOLEČNÁ PŘÍPRAVA PRVOLIGOVÉHO DRUŽSTVA

V pondělí 11. srpna 2008 začala společná příprava prvoligového družstva BK DELTACAR Benátky n. J. před nadcházející sezónou. Až do 10. srpna 2008 se každý z hráčů připravoval individuálně. Do společné přípravy se zapojili i junioři Vraník, Šikal, Richt, Červenkova a od 15. srpna 2008 již i Indonésanka Megawati, která v příští sezóně oblékne náš dres a bude trénovat v klubu mládež.

## ● PAVEL VRANÍK BYL NOMINOVÁN DO JUNIORSKÉHO REPREZENTAČNÍHO DRUŽSTVA ČR

TMK ČBaS schválila nominaci na mezinárodní turnaj 6 zemí, který se bude konat 17.–21. září 2008 v Českém Krumlově. Pro juniorskou reprezentaci půjde o přípravu na Mistrovství Evropy družstev hráčů do 17 let, které se uskuteční v září roku 2009 ve Slovinsku.

## ● SOUSTŘEDĚNÍ JUNIORSKÉ REPREZENTACE V NYMBURCE

Od neděle 17. srpna do čtvrtka 21. srpna 2008 se Pavel Vraník, Kateřina Tomalová a Petr Jelínek zúčastnili soustředění juniorské reprezentace, které probíhalo ve sportovním centru v Nymburce.

## ● INDONÉSKÁ HRÁČKA MEGAWATI GUSTIANI SARI V BENÁTKÁCH NAD JIZEROU

V pátek 15. srpna 2008 v 9:06 hodin přivítal prezident klubu Petr Martinec, společně s Františkem Stýblem (fotograf benátského klubu), na pražském letišti Ruzyně posilu družstva dospělých – devatenáctiletou indonéskou badmintonistku Megawati Gustiani Sari.

Petr Martinec k tomu řekl: „Jsem moc rád, že se nám povedlo vynikající indonéskou badmintonistku přivést do Benátek. Bylo to mé věčné přání a nyní se to povedlo. Věřím, že Megawati bude velkou posilou družstva dospělých a zároveň nám bude pomáhat s tréninky mládeže“.

## ● PETR MARTINEC A MEGAWATI TRENÉRY PŘI KYOKU CAMPU V MOSTĚ

Od neděle 17. srpna 2008 se v Mostě pod organizací klubu SUPER STARS Most, konal již 4. ročník KYOKU Campu. Letošního soustředění se účastnilo 46 hráčů z ČR a Rakouska. V trenérském týmu kempu byli dva benátečtí hráči Petr Martinec a Indonésanka Megawati.

## ● ZÁVĚREČNÁ PŘÍPRAVA

V posledních srpnových dnech probíhala v benátské hale závěrečná příprava prvoligového družstva dospělých před novou sezónou. Soustře-

dění se účastnily i nové tváře prvoligového družstva Indonésanka Megawati, Katka Tomalová a osmnáctiletá slovenská badmintonistka Zuzana Orlovská, která nahradí Litevku Stapusaityte, jenž podepsala smlouvy v několika evropských klubech a nyní neplní požadavky smlouvy, a tudíž s ní byla smlouva rozvázána. V nejbližších dnech bude podána stížnost na tuto hráčku k Badminton Europe. Dále kádr družstva tvoří Petr Martinec, Jaroslav Fröhlich, Tomasz Mendrek. Po roční pauze, způsobené zdravotními problémy, se na kurty vrací Jirka Provazník a společně s prvoligovým týmem trénují i junioři Pavel Vraník, Karel Šikal a Josef Richt. Chybí pouze Alexander Russkikh, jenž pomalu začíná s tréninkem po zranění nohy, ale v nejbližší době by měl být zcela připraven na novou sezónu. Na programu byl dvofázový trénink, který byl vždy večer doplněn o regeneraci, či posilování.



Pavel Vraník při zápase v benátské sportovní hale města

Foto: František Stýblo

## Badmintonový klub 1973 DELTACAR Benátky n. J.

### provádí nábor dětí na badminton

Zájemci ve věku 6–9 let mohou přijít každé úterý a středu v září od 15.30 do 17.00 hodin do sportovní haly na náměstí 17. listopadu 493 a kontaktovat některého z trenérů.

- ⇒ BK DELTACAR Benátky n. J. je pětinasobným mistrem ČR družstev dospělých.
- ⇒ BK DELTACAR obsadil v roce 2005 na Mistrovství Evropy klubů 5. místo.
- ⇒ Družstvo žáků obsadilo v loňské sezóně 5. místo na Mistrovství ČR.
- ⇒ Dlouhodobě nejlepší hráč ČR Jan Fröhlich a v současné době 37. hráč světového žebříčku je naším členem.
- ⇒ Na Mistrovstvích ČR v žákovských kategoriích v sezóně 2006/07 naši zástupci vybojovali 7 zlatých, 1 stříbrnou a 3 bronzové medaile.
- ⇒ Náš klub patří mezi nejúspěšnější v ČR.

Informace o našem klubu najdete na:

**www.badminton-benatky.cz**

Poznejte krásu jednoho z nejrychlejších olympijských sportů.



Lin Dan (Čína) – světová badmintonová jednička

# PŘÍSTAVBA TĚLOCVIČNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY PRAŽSKÁ BENÁTKY NAD JIZEROU

Je pondělí 1. září 2008, 9 hodin dopoledne. Před hodinou proběhlo slavnostní zahájení školního roku 2008/2009, za doprovodu žáků devátých tříd byli ve škole přivítáni ředitelem školy, starostou města, vedoucí odboru Městského úřadu a třídními učitelkami, prvňáčci. Slavnostní chvíle zahájení nového školního roku má tentokrát ještě pokračování. Na travnaté ploše před podiem v areálu školy se shromáždili žáci školy, učitelé i další benátečtí občané – na 9 hodin je připraveno slavnostní poklepání na „základní kámen“ stavby tělocvičny. O průběhu prosazování stavby tělocvičny, o její potřebnosti i radosti ze zahájení výstavby postupně promluví starosta města a radní Středočeského kraje Jaroslav Král, předseda poslaneckého klubu ODS Petr Tluchoř, ředitel ZŠ Pražská Mgr. Jiří Novotný, místopředseda představenstva dodavatelské firmy VCES a.s., Jaroslav Novotný.

A všichni vyjádřili víru, že ve školním roce 2009/2010 bude tělocvična plně sloužit svému účelu.

Na sportování v nové tělocvičně se těší děti, učitelé, sportovci i diváci.

Stavba je umístěna mezi stávající objekt školní jídelny a objekt školního pavilonu pro žáky druhého stupně. Výstavbě tělocvičny předchází nutná částečná demolice přízemního pavilonu šaten a dostavba nových, nutné je také provedení přeložky sítí a menších stavebních úprav na budově školní jídelny.

Tělocvična je navržena s ohledem na potřeby školy, která nemá vlastní tělocvičnu, i na mimoškolní sportovní aktivity, zejména volejbal, floorball, badminton a basketbal. Velikost hrací plochy je 42 x 21 m při výšce 9 m. Kromě hlavní tělocvičny zde bude menší gymnastický sál.

Konstrukce haly bude ocelová s dřevěnou vlnovou střešou. Nosná konstrukce bude klasicky obezpečena nebo obložena deskami Cembonit a bude v kombinaci bílé a šedé barvy.

V současné době je je dokončena demolice původních šaten, byla zazděna okna a pořízen nový vstup do školní jídelny.

Do tělocvičny bude vstup přes přízemní šatnový blok školy a samostatný vstup pro veřejnost z ulice 5. května, odkud povedou dvě schodiště na tribunu pro diváky. Pod tribunou jsou umístěny šatny sportovců a ostatní pomocné provozy. V objektu bude také rehabilitace, občerstvení a byt správce. V hale bude umělý povrch na dřevěném roštu. Kapacita hlediště je k sezení 306 míst, k stání 150 míst.



*Historické poklepání provedli: zleva žáci školy Ondřej Misík a Hana Pavlíčková, starosta města Jaroslav Král, předseda poslaneckého klubu ODS Petr Tluchoř, místopředseda představenstva VCES a.s. Jaroslav Novotný, ředitel ZŠ Pražská Jiří Novotný, žákyně školy Věra Chramostová a Lucie Chramostová*

Foto: emje

**INVESTOR STAVBY: MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU**  
**PROJEKTANT: ATELIÉR ADIP – SDRUŽENÍ ARCHITEKTŮ**  
**POŠEPNÝ – ČÍŽEK**  
**DODAVATEL STAVBY: VCES a.s.**

